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PRANCŪZIJA SKELBS KARĄ VOKIETIJAI, JEIGU PASTAROJI NESILIAUS TERORIZAVUSI ISPANIJĄ
PRANCŪZIJA YRA PASIRĮŽU- ANGLIJA PROTSETUOJA DEL

SI GINTI TARPTAUTINES 
SUTARTIS

Gersus Prancūzijos generolas 
Noguės, reziduojantis Maroke, 
pareiškė, kad Prancūzija be jo
kių atidėliojimų imasi ginti vei
kiančias tarptautines sutartis ir 
jų nuostatus. Einant Prancūzijos 
turimomis sutartimis, pasirašyto
mis vokiečiams karą pralaimė 
jus, Prancūzija turi teisę užimti 
ispanų Maroko Afrikoje, kadan
gi Vokietijos agresingumas grę- 
sia Prancūzijos saugumui ir Eu
ropos taikai bendrai.

Kariškas 1928 metų Prancūzi
jos planas šiaurės Marokai nus
tato dvyliką divizijų kariuome
nės, bendrame skaičiuje 208.000 
gerai išlavintų kareivių, kurių 
tarpan įeina ir svetimšalių legio
nai.

Sis Prancūzijos pasirįžimas 
džiugina ispanus, bet labai 
gadina ūpą iki dantų apsiginkla
vusiems Vokietijos rudmarški- 
niams.

ISPANIJON VAŽIUOJA DAUG 
AGITATORIŲ IR KARIŲ

Nepriklausomoji Anglijos labo 
ristų partija pasiuntė 200 agita
torių Ispanijon, gi Anglijos ko- 
ihunistų partija, anot United pra
nešimo iš Londono, yra pasiuntu
si net 500 agitatorių Ispanijon.

Dabartiniu laiku Ispanijoje y- 
ra 50.000 svetimšalių: 14.000 
italų, 12,000 vokiečių ir kiti iš vi
sų kitų šalių, įskaitant Airiją ir 
Lietuvą.

Iš Pietų Amerikos taipgi labai 
daug žmonių plaukia Ispanijon. 
Vieni užsirašo kariais, kiti vyksta 
propagandos reikalu. Gridėjome 
kad paskutinėmis dienomis iš 
vyko Ispanijon keli žymesni jau
nuoliai lietuviai.

FAŠISTŲ AVIATORIAI
Webs Miller, oficialus United 

bendradarbis rašo iš Madrido, 
kad visa generólos Franco aviaci
ja yra samdyta iŠ užsienio: 80% 
sudaro vokiečiai, 15% ¡Italai ir 
5% kitų tautybių. >

TARPTAUTINIS ŠACHMATŲ 
TURNYRAS LATVIJOJE

Šią vasarą Latvijos Kemeryje 
įvyks tarptautinės šachmatų run
gtynės, kuriose dalyvaus žymiau
si pasauliniai čempionai. Lietu
vą atstovaus Mikėnas.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS
Kaukazo ¡Erivane 9.1.37 nuo 

žemės drebėjimo nukentėjo 100 
namų. Žmonių aukų nėra.

— Prancūzijos parlamentas 
12.1.37 atnaujino posėdžius. Par
lamento pirmininku vėl išrinktas 
Eduard Herriot.

VAŽIUOKIME ALSINOS PUŠYNAN!
šį sekmadienį, sausio 17 d., 1937 Susivienyjimo Lietu

vių Argentinoje centras rengia grandiozišką pikniką žaliame 
Alsiuos pušyne, Villa Diamante “Colonia Alemana”. Įžanga 
vyrams SO centavų, moterims ir vaikams veltui. Autobusas 
18 iš N. Pompeya priveža iki vartų. Dūdų orkestas, savas bufe
tas, pasilinksminimai. Taigi šeimynos ir pavieniai šį sekma
dienį važiuoja į žalią Alsihos pušyną linksmame S.L.A. pik
nike^ pasižmonėti. Visus širdingai kviečia:

Susivienyjįmas Lietuvių Argentinoje.

TOLIMOJE ARGENTINOS PATAGONIJOJE AUGINAMI AVIŲ MILIJONAI. Ko
lonijoje “Sarmiento” lietuviai yra pavyzdingiausi avių auginimo ūkininkai. Patago- 

nijos avių vilnos yra geriausios visame pasaulyje.

AFRIKOJE KONCENTRUOJAMA PRANCŪZIJOS KARIUOMENĖ
PRANCŪZIJA REIKALAUJA 

PASIAIŠKINTI
* Prancūzijos generalinis konsu

las Tetuane įteikė Ispanijos ko- 
misarui Marokoje notą, kuri pra
šoma įteikti generolui Frankui.

Notoje Prancūzija reikalauja, 
kad Franko “valdžia” pasiaiški
ntų, del ko ji prisikvietė tiek 
daug profesionalų karių iš Vo
kietijos į Melilla, Tetuan ir Cu
sta.

šis Prancūzijos žygis sukėlė 
didelio susirūpinimo Vokietijoje. 
Vokietija deda pastangas gauti 
koncesijas Afrikoje, už kurias su 
tinka nesikišti į Ispanijos reika
lus...

TRIMBILIENĖ PAGIMDĖ 4 
KŪDIKIUS

“La Prensa” 8.1.37 talpina U- 
nited telegramą iš Kauno, ku
rioje sakoma, kad Rokiškio apsk
rities gyventoja Trimbilienė Nau
jų Metų dienoje pagimdė dube- 
Itavus dvynukus: du berniukus 
ir dvi mergaites. Visi naujagi
miai sveiki ir gerai auga.

Jau 1933 metuose minėtoji Lie 
tuvos pilietė yra pagimdžiusi try
nukus.

Lietuvoje 1935 metuose ketve
rtukai gimė Zarasų apskrityje, o 
1936 — Marijampolės.

— Argentina 1936 metais eks
portavo užsienin savo turtų už 
1,652,449,000 pesų. 1935 ekspor
tuota tik už 1,569,349,000. Dau
giausia išvežta javų ir sėmenų, 
mėsos, odų, vilnų ir medžio.

MRS. SIMPSONIENĖ:

amerikietė, našlė, tariamoji *ka
raliaus Edvardo VIII nutraukėja 

nuo Anglijos sosto.

150.000 AVIATORIŲ
Sovietų civilinės aviacijos 

viršininkas Robert Eidelman
Maskvoje pareiškė, kad 1937 
metų bėgyje Sovietuose bus pa 
ruošta 150.000 naujų aviato
rių. Be to bus įsteigta daugybė 
naujų aviacijos klubų visoj ša
lyj. Tai ne taikos ženklas...

— Kaune miesto darbo in
spektoriumi vieton p. Liuter- 
mozos esąs atkeliamas iš Šia
ulių p. Nevarauskas.

PLĖŠIKAI NEPANEŠĖ PASI
GROBTŲ PINIGŲ

Sausio 11 á. Rosario mieste 
trys plėšikai pasigrobė automobi
lį ir iš brolių Saint sandėlių ir 
raštinės pasigrobę 1,700 pesų, au
tą paliko prie kampo Av. Pelle
grini ir Callao.

Policija labai nusistebėjo, kad 
auto viduje dar surado 734 pe
sus nikelinių pinigų, kuriuos asal- 
tantai, matomai, nepanešė.

Firmos kasininkas ir auto šo
feris policijos albumuose pažino 
Gregorio Vescio, Nikolas Mona- 
fu ir A. Ullana, kurie ieškomi.

BAISI KATASTROFA
Sausio 11 d. Buenos Aires pro

vincijoje, Burzaco, F. C. S., važiu 
o j ant skersai geležinkelį anglų 
Cornish - Moore šeimynai iš Lo
mas de Zamora, traukinys rėžė 
į automobilių. Pavilkus 100 met
rų, ištraukta automobiliaus ske
veldros ir penki sudraskyti lavo
nai. Likusieji du aute važiavusie
ji šeimos nariai sunkiai sužalo
ti.

— Sovietų tautinės tarybos ir 
>centraIĮinis vykdomajai komite
tas nustatė sąmatą 1937 metams 
sumoje 135 milijardų rublių, kas 
reiškią padidėjimą valdžios išlai
dų 35 milijonais. Daugiausia 
išlaidų padidinta policijos ir ka
riuomenės reikalams. Kariuome
nė nuo 900.000 vyrų padidinama 

I iki 1,300,000.
— Lietuvos tabako fabrikan

tai netrukus vyks į SSSR tabako 
pirkti.

LIETUVIU CENTRO PIKNIKAS
šį sekmadienį, sausio 17 d., 1937 Lietuvių Centras su 

Draugija „Lietuva” rengia draugišką pikniką Villa Lugane, 
ant savos lietuviškos žemės, calle Tabaré 6950, prie pat Ave
nida Gral. Paz. Įžanga visiems veltui. Grieš Mušketo radio 
muzika. Savas bufetas ir šokiai ant specialaus grindinio, pa
vėsyje. Tūkstančiai Buenos Aires lietuvių sekmadieniais va
žiuoja pavėsin pasilsėti. Maloniau laiką praleisite ir gerą dar
bą atliksite atvažiuodami pas savuosius.

Lietuvių Centro ir D-jos “Lietuva” Valdybos.

JOS AMBASADOS BOMBAR
DAVIMO

Anglijos u. r. ministeris Ede
nas pavedė savo ambasadoriui 
Chiltonui Handajoje, kad skubiai 
būtų įteikta griežta protesto no
ta Salamankoje esančiai Franco 
“vyriausybei”, kurios pasamdy
ti fašistiniai aviatoriai 9.1.37 bom 
bardavo Anglijos ambasados rū
mus Madride. Griežtas Anglijos 
protestas dar labiau prislėgė ir 
taip markatną fašistinių sukilėlių 
nuotaiką.

LAIKRAŠTNININKŲ KONGRE
SAS VALPARAISO

Pranešama iš Čilės, kad Val- 
pariaso mieste vykstančiame is
panų Amerikos laikraštininkų 
kongrese dalyvauja:

Argentinos 36 atstovai, U. S. 
A. 18, Peru 17, Kubos ir Ekvado
ro po 6, Brazilijos 4, Bolivijos ir 
Ispanijos po 2, Haiti 3, Kolumbi-
jos, Porto Riko ir Venezuelos po 
1. Iš Prancūzijos, Vengrijos ir 
Rumunijos dalyvauja 10 stebėto
jų Viso šiame kongrese dalyvau
ja 106 atstovai.

Svarstomi profesiniai reikalai, 
pasisakyta už spaudos laisvę ir 
ieškomi artimesnio kontakto ke
liai tarp lotynų Amerikos ir Is
panijos spaudos darbininkų.

TROCKIS JAU MEKSIKOJE
Laivu “Ruth” iš Norvegijos į 

Meksikos miestą Tampico atvyko 
Leonas Trockis. Koresponden
tams pasakė, kad lotynų Ameri
kon atvyko dalinai del to, kad 
Europoje jau kas valanda artėja 
karo pavojus.

Trockis pareiškė, kad jeigu 
susidarytų tarptautinė komisija 
paskutinių Maskvos procesų re
vizavimui, jis jai patiektų savo 
paskutiniuosius devynis metus 
rinktą archyvą. Esą,* tuomet pasi
tvirtintų, kad Maskvoje sušaudy
ti žymūs komunistai yra Stalino 
sauvalės aukos. Nes kaip šaudys 
fašistus ten, kur jų nėra?

VALDANČIOS PARTIJOS 
KONGRESAS

United 7. I. 37 praneša iš Ka
uno, kad valdžios partijos kon
grese Kaune valstybės preziden
tas Smetona pareiškė, kad naujo
ji, Lietuvos konstitucija įjima au
toritarinius valdymo principus.

Premjeras Tūbelis tame pačia
me tautininkų kongrese denun- 
čiavo žiaurų Lenkijos valdžios el
gimąsi su lietuviais Vilnijoje, 
vadindamas to krašto lietuviue 
“mažuma”...

— Lietuvos gyventojai turi 
bankuose sutaupų 250.000.000 
litų. Lietuvos ¡skolos siekia 82.- 
000.000 litų.

v
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Maldingųjų Tragedija
Pastaruoju laiku lietuviškoji 

katalikų dvasiškija verčia tikin
čiuosius žmones melstis už nau
jus prispaudėjus. Ypatingai tra- 
gingoje padėtyje atsidūrė lietu
viai katalikai okupuotoje Lietu
voje. Vilnijos valstiečiai norėtų 
lietuviškų pamaldų, bet dvasiški
ja, kuri iŠ tų valstiečių maldų gy
vena, verčia lietuvius poteriaut 
vien lenkiškai.

štai “Mūsų Vilnius” rašo, kad 
maldingi lietuviai katalikai, Šven
čionėlių ir Rudonės parapijų, iš
rinko delegaciją ir pasiuntė pas 
Vilniaus arkivyskupą. Delegaci
ja buvo įgaliota reikalaut, kad 
tose lietuviškose parapijose bū
tų panaikintos lenkiškos pamal
dos, o jų vieton atsteigtos lietuvi
škos. Bet kas atsitiko? Arkivys
kupas visiškai nepriėmė maldin
gųjų lietuvių, tuomi padrąsinda
mas kunigus tęst maldingų lietu-

Okupacijos Streikai
Darbininkų streikai, kaipo 

vienintelė tegalės kovos priemo
nė už būvį, yra laisvai galimi tik 
kultūringose, demokratinėse val
stybėse. Diktatūrų šalyse jie visiš
kai neleidžiami, arba kolektyve s 
bei pavienės diktatūros žiauriai 
malšinami.

Pavyzdingiausi darbin inkų 
streikai prieš tūlą laiką pradėti 
Prancūzijoje, kur valdžios pry- 
Kakyje stovi socialistų vadas Leo
nas Bliumas. Apie “okupacijos 
streikus“ “Naujienos” rašo:

“Šitas streikavimo būdas y- 
ra toks: darbininkai nutaria 
mesti darbą, bet iš dirbtuvės 
neina. Jie dirbtuvėje gyvena, 
valgo, miega — ir laukia, iki 
darbdavys priims sąlygas. Kad Į įatalikų lenkinimo darba! 
nebūtų nuobodu užsidarius tro- j jr Lietuvoje katalikų dvasiški ja 
boje sėdėti, streikininkai žai-, nemažiau tyčiojasi iš pamaldžių- 
džia„ dainuoja ir linksminasi ju Štai dvasiskijos lei-
kitokiomis pramogomis. Kai ka 
da atsiranda iš streikininkų mė
gėjų artistų, kurie suvaidina 
kokią nors komediją arba juo
kina žiūrėtojus akrobatiškais 
šposais ir humoristiskomis pa
sakomis.”
Sis streiko būdas yra pasek- 

mingesnis už visus kitus. Pirmiau 
šia, lengvai apsisaugojama nuo 
streiklaužių. Antra, keliamas 
darbininkų ūpas ir gimsta visuo
tinas darbininkų susidraugavi
mas. Trečia, streikuose tampa 
priversti dalyvauti ne tik organi
zuoti, bet ir neorganizuoti darbi
ninkai. Pavyzdžiui Prancūzijoje 
okupaciniuose streikuose didžiu
moje dalyvavo neorganizuoti 
darbininkai, neatsižvelgdami į 
politinius skirtumus. O kuomet 
tokiu būdu ekonominius reikala
vimus laimėjo, Prancūzijos dar
bininkų profesinės sąjungos iš
karto padidėjo keliais milijonais 
narių!

Kanados Lietuvaitės
Kanadoje gyvena apie 10,000 

lietuvių. Pastebėtina, kad lietuvių 
j aun* mas ten eina mokslus ir pri
klauso lietuvių organizacijoms..

Štai skaitome A. C. korespon
denciją iš Toronto, kad angliško
je operoje “Bohemian Girl” 
C“Bohemijos Mergaitė”) vaidina 
trys lietuvaitės: Genovaitė Jo- 

kubynaitė, H. Saparaitė ir L. Sa- 
paraitė. Jos yra Centralinės Tech 
nikos Mokyklos studentės Toron
to mieste, Kanadoje.

Idant dalyvauti operos vaidi
nimuose, t. y. kad dainuoti sce
noje — sako korespondentas— 
reikalinga didelio pasiruošimo ir 
daĮug nenuilstamo darbo. Tatai 
reikėtų turėti omenyje ir Argen
tinos lietuvių scenos mėgėjams. 
Kad tapti žvaigžde, nepakanka 
Vien gerų norų, bet reikalinga da
lyvauti choruose ir rimtai studi
juoti dainos ir vaidybos meną.

Visos minėtos Kanados lietuvai 
tės įkopė į anglų sceną ačiū da
lyvavimui lietuviškame chore.

džiamas laikraštis “Žvaigždė” 
(Nr. 10) maldingiems lietuviams 
katalikams įsako:

“Visų pirma raginu melstis, 
daryti maldas, prašymus, už
tarimus, dėkojimus už karalius 
ir visus, kurie yra vyresnieji, 
kad mes ramiai ir tyliai gyven
tume visame maldingume”. 
Į tai atsiliepė daktaro Jono 

šliupo redaguojamoji “Laisvoji 
Mintis” savo numeryje 50-me, 
sarkastiškai “pritardama:”

“Žinoma, reikia pasimelsti 
už juodus, rudus ir pilkus val
dovus, kad jie išmokytų mus I 
gyhrenti “ramiai ir tyliai”. Rei
kia gyventi ausis suglaudus, 
kad nepakenkt neribotam a- 
petitui. Ir už Hitlerį bei Fran
ko reikia pasimelsti. Ir už Mu
solinį reikia sumesti 
čius. . .” 
Nors jau nedaug mūs

brolių dar klaidžioja tamsybėje, 
bet Romai tarnaujanti katalikiš
koji lietuvių dvasiški ja, savo biz
nį remdama burtais, žmonių tam
sumu ir gerinimusi vergijos nešė
jams, fanatiškai gilina tą tautos 
progresą žudančią maldingųjų 
tragediją. f

DRAMOS VEIKALĖLIAMS 
KONKURSAS

Lietuvos . kariuomenės štabo 
spaudos ir švietimo skyrius, kaip 
praneša “Elta”, skelbia konkur
są mažojo dramos veikalo para
šymui.

Tame: Nepriklausomybės ko
vos, kariuomenės santykiai su vi
suomene, etc. Rūšis: Drama, ko
medija, pjesė. Veikalo dydis — 
apie 50 maišinėle rašytų pusla
pių. Tikslas — suartinti visuome
nę su kariuomene. Gali dalyvau
ti Lietuvos ir užsieniuose gyve
nanti lietuviai rašytojai. Pasira
šius pseudonimu ir atskirame vo
ke pridėjus autoriaus pavardę 
su adresu, veikalą reikia siųsti 
minėtam spaudos ir švietimo sky
riui, Miškų gatvė 10, Kaunas, 
taip, kad gautų iki rugpiūčio 1. 
d., 1937 m. Specialė komisija iš
spręs iki rugsėjo 15 d., 1937 m. 
Nepripažintus veikalus grąžins 
jų autoriams. Konkursiniams vei
kalėliams yra paskirtos trys pre
mijos: 1-moji 1,200 litų ,2-oji 
950 litų ir 3-cįoji 750 litų.

Pietų Amerikoje yra daug bu
vusių Lietuvoj kariuomenės sa
vanorių ir mūsų raštijoje pasižy
mėjusių žmonių. Patartina paban 
dyti laimę. O juk visiems yra ži
noma, kad Lietuvai nepriklauso
mybę iškovojo liaudies vieningu
mas ir demokratija!

NAUJAS SOVIETŲ RUSIJOS 
ATSTOVAS LIETUVAI

Kaip jau žinoma ,ligšiolinis 
Sovietų Rusijos atstovas Karskis 
grįžo į Maskvą ir eis užsienių 
reikalų komisariate Vakarų sky
riaus viršininko pareigas. Nauju 
atstovu Lietuvai skiriamas p. Po
dolskis, kurs lig šiol buvo Sovie
tų atstovybės Varšuvoje pirmu
oju sekretorium.

GEN. T. DAUKANTO ILIUS
TRUOTA PASKAITA

V. D. Universiteto didž. salėja 
buvęs minister is P. Amerikai 
gen. T. Daukantas užsienio, lietu
vių studijose skaitė paskaitą te
ma “Kolonizacija ir kolonizaci
jos problemos Argentinoje!"! 
Paskaita buvo pavaizduojama e- 
pidioskopu,

ražan-

tautos

Giedra Brazilijoje -
Iš Brazilijos gauname tris lietu 

viskus savaitraščius (“Lietuvių 
Aidą Brazilijoje”, “Lietuvį” ir 
“šviesą”1) ir mėnesinį žurnalą 
“Rytą”. Visi Brazilijos lietuvių 
laikraščiai pastebi giedrėjančią 
Brazilijos lietuvių visuomeninio 
veikimo padangę. Nors gražūs už 
simojimai dar nerealizuoti, vie
nok jau pradėtos rodyt solida
raus darbo pastangos.

“L. A. B.” is 26.XII.36 praneša, 
kad 7 organizacijos, būtent:

D-ja Grūdas, B. L. Aero Klu
bas, L. M. M. Ryto sga, katalikų 
bendruomenė, Rio Viln'es sąjun
ga, Vilties s-ga, Villa Bellos cho
ro organizacijos ir Bom Retiro ir 
Mokos Tėvų komitetai 20.XII.36 
atsiuntė 14 atstovų Mokos mo-

STREIKAVO LITEKSO 
DARBININKAI

Audinių fabriko “Liteks” dire
ktorius turėjo pasitarimą su dar
bininkų įgaliotais, bet nesusitar
ta. Darbininkai reikalauja suly
ginti darbo tarifus, kurie šiam 
fabrike* labai nevienodi. Atlygi
nimas skiriamas į keturias kate
gorijas. Aukščiausia kategorija 
per 8 darbo valandas uždirba 9 
-9,5 litų o žemiausia kategorija 
tegauna keturis, tris litus ir dar- 
mažiau. Mokiniarbs mokama po 
2 — 1,5 lito ir net, mokinio tei
sėmis dirba darbininkai. Jei to
kie mokiniai paprašo pakelti at
lyginimą — įuos atleidžia iš 
darbo.

Darbininkų įgaliotiniai prašė, 
kad fabriko direkcija visus tuos 
nenormalumus pašalintų, bet di
rekcija nesutiko nusileisti ir tą 
pat dieną 17 vai. visi 200 dartft- 
ninkų sustabdė darbą. Dalis “Li
tekso” darbininkų del to lankėsi 
Darbo Rūmuose ir kitose įstaigo
se.

PAVOGÉ 900 LITŲ IR 110 
AUKSO RUBLIŲ

Salake į Rapoportaitės kamba
rį įsibrovė vagys ir pavogė 900 
litų ir 110 aukso rublių. Šie pi
nigai buvo Rapoportaitės pasoga. 
Bijojo pinigus padėti bankan, nes 
maniusi, kad bankas pinigų nea
tiduos.

— Dr. A. Račkus paskirtas 
Vyt. Didžiojo muziejaus istorinio 
skyriaus vedėjom.’

UTENOS KOMUNISTŲ BYLOS 
DAVINIAI

Kaip jau žinoma, nesenai iš
spręstoj Utenos komunistų byloj 
nuteista viso 28 žmonės. Jų tarpe 

*14 lietuvių ir 14 žydų. Visi nu
bausti bendroj sumoj 120 metų 
kalėjimo, žydams tenka 47 me
tų kalėjimo, kita dalis bausmės 
lieka lietuviams.

YCO SUSITIKIMAS SU 
PRYSTORU

Varšuvos spauda praneša, kad 
M. Yčas, būdamas šiomis dieno
mis Varšuvoj, lankėsi ir pas savo 
seną pažįstamą, žinomą lenkų 
veikėją Prystorą. Esą, per šį su
sitikimą buvę paliesti miško plu- 
kdymas Nemunu ir kiti klausi
mai.

3 MIL. LITŲ BANKROTAS
Gruodžio 1 d. Kauno apyl. tei-

NAUJAS DIPLOMATINIO 
KORPUSO DEKANAS

Atšaukus ligšiolinį S o v i e -|sme buvo svarstoma Volfo Fren- 
tų atstovą Karskį ši vieta lieka J kelio benkroto byla. Bankroto ob- 
laisva. riektas iš viso siekia apie 3 miL

Greičiausia nauju diplomatinio Į litų.
korpuso) dekanu bus Vokietijos 
įgaliotas ministeris dr. Zechlinas.

BOKŠTAS MŪSŲ PARA- 
ŠIUTISTAMS . j

Ryšium su sumanymu steigti 
Lietuvoj parašiutistų mokyklą, 
Kaune bus pastatytas specialus 
kilnojamasis bokštas, kuris kaš
tuos apie 50.000 litų.

— Visose Lietuvos ligonių ka
sose šiemet spalių 1 d. buvo 
87.064 (51579 vyrai ir 35.485 
moterys) nariai. Pernai tuo pat 
laiku buvo 76.344 nariai. Taigi 
šiemet ligonių kasose padaugėjo 
10720 narių.

Kreditoriai yra Lietuvos Ban
kas, Amlit, kiti bankiai ir pilie
čiai. Frenkelis turėjo trejus na
mus ir dvarą, kurie dabar yra 
aprašyti.

PRADĖJO GAMINTI CUKRAUS 
PUDRĄ

Iki šiol į Lietuvą įveždavo cu
kraus pudrosj iš užsienių. Ka
dangi tokios pudros vartojimas 
yra nemažas, tai į užsienį išpla
ukdavo didelė suma piningų. 
Cukraus fabrikai dabar pradėjo 
gaminti šią pudrą ir jau išleido 
į rinką pirmąsias dėžes po 50 
kg.

PIRM VISKO 
Patenkinti Klijentą! 
Paskutiniu laiku žymiai pa
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iš daugelio-jų kasdieną gau
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa
tarnavimą išpildant mums pa
vestas jų bankines operacijas.

ŠITAI YRA MOŠŲ DIDŽIAUSIAS PASITENKINIMAS

nes PIRM VISKO PATEN-

KINTI KLIENTAI savo rei-
kai u ose su mumis įrodo, kad 
patarnauti Tamstai kaip Tam
sta. to nori ir esi vertas

Budrio Pareiškimas
Lietuvos generalinis konsulas 

New Yorke Budrys - Palovinskas 
praneša, kad Lietuvos prekyba su 
¿taurinės Amerikos Jungtinėmis 
Valstijomis 1936 metais pasiekė 
900,000 dolerių.

Anot konsulo, 1937 metais 
Lietuvos perkyba su ta Salimi ga
li pasiekti iki 3 milijonų .dole
rių. Tatai bus galima įvykirti, jei 
gu Amerikos lietuviai biznieriai 
patys ims importuoti Lietuvos ga 
minios Amerikon. Tarp kita, kon
sulas mini degtinę, krupniką, gry 
bus, “vyšninę” ir alų.

kyklos salėn, kur nutarta sutver
ti visų organizacijų centrą. Neda
lyvavo tik Lietuvos iždo lėšomis 
išlaikomi “lietulrių namai” su 
“s-ga Brazilijoje”. Del to “L. A. 
B.” rašo: “Kaip vėliau teko pa
tirti “liet, namai” šiam bendram 
darui nepritaria”. Atrodo, kad 
kol bus bereikalingai siunčiamos 
lėšos, tol nebus tvarkos Brazili
joje, kaip ir Argentinoje.,

Iš pasišventimo dirbančios or
ganizacijos turėtų ir čia sukrusL

Gražias Brazilijos lietulvių vie
nybes , pastangas sveikiname ir 
linkime nugalėt tuos, kurie “pa
triotizmą’*1 litų porcijomis mig
ruoja.

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

A, L Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Bueno* Aire* 

U.\ T. 45 - Loria . 1018
Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto fnarkė 

už 30 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA, DE CORREO 303, 
Bm&o* Aire*

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip

« LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL B U E N O Š Á 1 R E S

Central: I Agencia:
CANGALLO 360. , I CORRIENTES 1900
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Pasikalbėjimas Su Boleslovu Marganavi- 
čium, Kuris Caro Sostą Vertė 

SUSIPRATĘS DARBO ARMIJOS NARYS

APŽVALGA

Buenos Aires mieste nuo 1926 
metų gyvena vižoniškis Boleslo
vas Marganavičius, gimęs tame 
Utenos apskrities valsčiuje 1884 
metuose. Tas nuolatinis “A. L. 
Balso” . prenumeratorius dabar 
trupina akmenis Buenos Aires 
miestą gatvėse, kaipo viešųjų 
darbų ministerijos mašinistas. Jo 
biografija daugeliu atvejų yra 
nepaprastai įdomi, del to jūsų 
bendradarbis pasistengė pada

ryti su juom “interview”.
Marganavičius spausdino pirmu
tinį lietuvišką lalikraštį Rusijoje

Dar prieš 36 metus, būtent 
1901, kuomet traukinio garvežis 
dar baugindavo daugelio Rusijos 
rajonų gyventojus, jaunas lietu
vis Boleslovas Marganavičius 
jau dirbo garvežio mašinistų.

— Vedžiau'švilpiantį garvežį 
ir visuomet galvojau, kaip čia ką 
nors didesnio žmonijai padaryti...

Dirbdamas “Petrograd^kij Lis- 
tok” spaustuvės mašinistu 1904 - 
1905 metuose Marganavičius na
ktimis ateidavo Antano Smilgos 
spaustuvėn ir spausdindavo “Lie
tuvių Laikraštį”, kuriam bendra
darbiavo Poška, Karevičius, Ma
ciulevičius, V. K. Račkauskas ir 
kiti. B. M. nemokamai teikdavo 
klišes, lietuviams gaunamas iš 
rusų spaustuvės.

— \ Smilgos sūnus Zigmantas 
baigė universitetą, buvo priėmęs 
Švedijos pilietybę, o vėliau gavo 
aukštą vietą Sovietų Rusijoje. 
Tai buvo geras berniokas, — sa
ko Boleslovas.

savo užrašų knygutės raudoną bi 
lietą ir patiekė rašančiam šiuos 
žodžius. Tas istoriškas dokumen
tas šitaip skamba:

“Nr. 280.
Įeinamasai atstovo bielietas j 

RUSIJOS LIETUVIŲ SEIMĄ, 
Ųemidovo gimnazijos salė Mojka 
108. Vardas Boleslovas, pavar
dėr Marganavičius, atstovauja
moji vieta — Petrogradas, Nevos

Vedė darbo mases
I

Marganavičius veikė socialistų 
liaudininkų eilėse. Jis puikiai pa
žįsta Sleževičių, Bielskį, Leoną, 
Bulotą ir Jankų. Turėjo dideles 
pažintis Petrograde, gaudavo ne
mokamai sales lietuvių vakarė
liams. Vieno vakarėlio pelną a- 
tidavė “popėčitelstvai”, tat pa
skui lietuviai pabėgėliai gauda
vo piniginių pašalpų, maisto ir 
rūbų. Kito jo surengto lietuviško 
vakaro pelną — 407 rublius per 
Dūmos atstovą Januškevičių pa
aukavo Lietuvai, tada dar tik be
sirengiančiai atgimti.

Jau nuo 1905 metų dirbau re
voliucinį darbą. Revoliucijos me
tais,, Gegužės Pirmosios proga, 
vedžiau 800 darbininkų. Visam 
turiu įrodymus. 1917 metų revo
liucijoj taipgi aktyviai dalyva
vau versdamas kruviną caro Ni- 
kalojaus paskutiniojo sostą.

Rusijos Lietuvių Seimo narys

Bene vięnintėlis žmogus, da
bar gyvenantis Pietų Ameriko
je, yra Boleslovas Marganawi- 
čius, kaipo buvęs Rusijos Lietu
vių Seimo narys. Apie tai jis 
daug nekalba, bet tik išsiėmė iš

Boleslovas Marganavičius
Vartų pusė. Už Lietuvių Tautos 
Tarybos Seimui sušaukti Komi
sijos pirmininką pasirašęs S. By
tautas. Petrapilis, gegužės mėne- 1 
šio 27 d., 1917 m”. .

Antroje, bilieto pusėje išspau- . 
sdinti Seimo svarstytini, ir spęsti 
ni dalykai. Kaip žinoma, tai bu- . 
vo primutinis viešas Rusijos lie
tuvių žygis Lietuvos valstybės at
gaivinimui, kuriame aktyviai da
lyvavo lietuvių socialistų liaudi
ninkų atstovas, dabar gyvenantis 
mūsų tarpe, draugas Boleslovas 
Marganavičius.

Stiprus vyras
Parvykęs iš Rusijos Lietuvon 

1918 metuose Marganavičius bu
vo išrinktas Vižonių valsčiaus 
tarybos pirmininku. Bet, norėjo
si daugiau pasaulio pamatyti. 
Gyvenimu Argentinoje yra pilnai 
patenkintas, visuomet linksmas 
ir rimtas.

— šeštas desėtkas mano metų 
mane visiškai neapsunkina. Ma
no tėvas tik pernai mirė Lietu
voje, sulaukęs 105 metelių ir iki 
paskutinės gyvenimo dienos ne
tik kad dirbo bet “per amžį ne
buvo par gydytojų ir pasdėtą 
kopūstų bliūdą kaip matai ištuš
tindavo”,— juokaudamas pasako 
ja mūsų draugas Boleslovas.

Jis ir savo dukrelę jau prieš 
keletą metų atsikvietė Argenti
non, o laikui bėgant rengiasi atsi
kviesti žmoną ir sūnų iš Lietuvos.

Bėję, Norvegijoje seniai gyve
nantis Marganavičius, užiman
tis ten aukštą vietą, yra tikras 
pusbrolis šio vyro, su kuriuom 
“A. L. Balso” skaitytojai šiuo 
straipsneliu supažindinami.

B. K. Algimantas.

SMERKIA CENZŪRĄ
Amerikos - Lietuvių Tautinės 

Sandaros Partijos organas “San
dara” 13.XI.36 laidoje teisin
gai kritikuoja Lietuvos laikraščių 
prasilenkimus su tikrove, ypatin
gai kada kalbama apie užsienio 
lietuvius ir užsienio lietuvių spau- 
dą.

Savuosius ir savo šalies laisvę 
branginanti užsienių lietuvių lai
kraščiai visuomet įvertina tuos 
Lietuvos laikraščių straipsnius, 
kuriuose kalbama be partinių ten 
dencijų, kuriuose pripažįstamas 
kreditas jį užsipelniusiems. Bet 
“Sandara” teisingai smerkia tū
lų Lietuvos spaudos orgąnų pas
tangas visa matuoti partiniu ma
stu, stengianties paveikt į užsie
nių lietuvių laikraščiusi vienpu
siškas informacijas teikti. “S” 
rašo:

“Laikraštis turi teikti savo 
skaitytojam teisingas žinias iš 
kur jos neateitų. Jeigu kartais 
ir pasitaiko kaip įprasta vadin
ti “neprielanki” informacija,1 
tai ji nė trupučio nepakenkia 
Lietuvai.
”Si jojimas ir cenzūravimas 
žinių ilgainiui atneša daugiau 
blogo, negu gero”.
Skaudu buvo užsienių ir Lietu

vos lietuviams, kada cariški cen
zoriai demokratinę lietuvių spa
udą smaugė. Bet dar skaudžiau, 
kuomet savieji tuos metodus var
toja.

KATILUI KUNKULIUOJANT..
Kunigų marijonų 

“Draugas” kritikuoja 
vadavimo sistemą. Jis 
nepakanka susirinkus 
himną sugiedot, padejuot, o pas
kui, išsiskirsčius, vėl laukt ki
tos progos tokiam susirinkimui. 
Anot jo, reikalinga naudotis Eu
ropos katilo “kunkuliavimo” pro 
gá, kada visi ruošiasi įvairiems 
bandymams, įvairiems galimu
mams.

Atsakydamas į tai “Keleivis” 
teisingai pastebi, kad imperiali
stai Vilniaus negrąžins, o jis 
Lietuvai galįs atitekti , tik tada 
kada Lenkijoje ir Lietuvoje vieš
pataus demokratija.

dienraštis 
Vilniaus 

rašo, kadaso, kad
Vilniaus

Ę. PASUK ANIS
“Naujienos” apžvalgoje rašo, 

kad Maskvoje einančiame angliš
kame iliustruotame laikraštyje 
“Moscow News” (“Maskvos Na
ujienos”) 7.XI.36 laidoje yra tū
pęs E. Pašukanio straipsnis apie 
Sovietų rinkimus sulyg naujos 
konstitucijos. Ta demokratiško
ji rinkimų sistema yra nusikopi
juota iš buržuazinių respublikų.

Pasirodo, kad tas lietuvis uži
ma labai aukštą vietą Sovietų 
Rusijoje. Jis yra Sovietų Mokslo 
Akademijos Sovietų Santvarkos 
ir Įstatymų Instituto direktorius.

Pavėluotas Pasveikinimas
‘{Argentinos .Lietuvių .Balso’’ 

Redakcija gavo šitokį pasveikini
mą; .

Gerbiamieji!
Leiskite per Jūsų gerbiamą 

laikraštį Draugijos Užsienių Lie
tuviams Remti vardu posveikinti 
užsienių brolius Naujų Metų pro-: 

' ga ir palinkėti broliams įkvėpti 
lietuvių jaunuomenei mūsų • kal
bos meilę, vis labiau suartėti su 
Lietuva ir'su visais lietuviais, įs
kiepyti kiekvienam užsienio lietu 
viui pasiryžimą, bent „vięną kar
tą aplankyti Lietuvą. Draugijos 
Užsienių Lietuviams Remti Vai-: 
dyba linki kiekvienam užsienio 
lieutviui ir lietuvę! asmeniškos 
laimė*.4’A

Pirmininkas: Adv. Rapolas 
Skipitis. Vice-pirmininkai: L A- 
leksas Survila,, IL Prof. Kazys 
Sleževičius. Nariai: Jonas Auže- 
lis, Dr. Ignas Skrupskelis, Kan. 
Antanas Steponaitis, Agr. Vladas 
'Tiškus. Iždininkas: Juozas Vana
gas - Simonaitis. Sekretorius: Ka
zys Kąsakaitis.

Kauno pašto antšpauda 15.XII. 
36, Buenos Aires 9.1.37; Reiškia 
išsiųsta taip,, kad Piętų Amerikos 
lietuvius Naujiems Metams, pa
prastai siunčiant, nepásiekê.

Dėkodami už pasveikinimą, 
mes iš savo pusės palinkėtume 
D ra ugi j ai U žsie nių . Lietuviams 
Remti remt tik užsienių lietuvių 
mókyklás ir nuštot siuntus lėšas

AMERICAGDYNIA
Líneas de Navegación S. A.

Linija Pietinėn Amerikon
DIDELIS NUPIGINIMAS

laivakorčių atsikvietimui giminių ir vykimui į
Lietuvą, Latviją, Lenkiją, Vokietiją, Australiją, Bulgariją 

Čekoslovakiją, Daniją, Estiją, Suomiją Vengriją, 
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ir
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KALBA “A. L. BALSO” SKAITYTOJAI
KAS KRUTINĖJĘ TURI ŠIRDĮ i] 
O NE AKMENĮ, TAS AMŽINAI 
EINA SU ARGENTINOS LIETU

VIŲ BALSU
Berisso, F.C.&, — Beirisiečiai 

įsitikino, kad vien “A. L. Balsas” 
dirba rimtą kultūros darbą. Juk 
visi aiškiai matome, kad tuo pa
čiu metu, kaip visi šelpiamų se
ktantų “organai” menkėja, — 
“Argentinos Lietuvių Balsas” di
dėja, tobulėja ir vis didesniu 
smarkumu visų Argentinos lietu
vių simpatijas užkariauna. Del 
to jį visi myli, kad jis nenaudo
ja lėšų ir rimčiausia spaudos 
darbą dirba.

Kiti “organai” čia turi apmo
kamus įgaliotinius. Kada tai 
vargonininkas užrašinėjo “orga
ną”, kol.,., nuvargonavo, Pas- 
kur vienas, o dabar kitas “pra- 
pecorius” veltui siuntinėjamą 
“organą” sugeba įpiršti. Mat da
ugiau nieko nereikia, tik adresą 
parašyt ton vieton, kur stovi liti
nės ėdžioą....

Bet lietuviai darbininkai, visi 
susipratę šeimų tėvai ir jauni
mas “kazionŠČinos” nenori: jie vi 
si eina su “A. L. Balsu”, štai ir 
man malonėjo priduoti pinigus 
tokie garbingi vyrai kaip Povi
las Šaltenis, Jokūbas Morkus, po
nia Ona Adomaitienė ir kiti, ką 
drauge su adresais siunčiu “A. 
L, Balso” Administracijai, prašy
damas siuntinėti “A. L. Balsą” iki 
1.1.38, o paskui, esu tikras, vėl 
bus atnaujintos prenumeratos. 
Nes kas porą “A. L. Balso” nu
merių paskaito, kas krutinėję tu
ri širdį, o ne akmenį, tas amži
nai eina su “Argentinos Lietuvių 
Balsu”! Antanas Pakulnis.

LINKĖJIMAI 15 URUGVAJAUS
Montevideo. — Negalėjęs at

vykti asmeniškai drauge naujuo
sius metus sutikti, linkiu. “A. L. 
Balsui” tapti pirmuoju lietuviš
ku dienraščiu Pietų Amerikoje. 
Apart prenumeratos, pridedu 1 
pesą pašto išlaidoms padengti.

S. Bartnikaitis.

VISI PRISIDĖKITE
Isla Verde, FCCA. — Siunčiu 

?5.00 prenumeratai ir vieną pri- 
siuntimui šiaurinės Amerikos ir 
Lietuvos laikraščių ir kviečiu vi
sus draugus prisidėti prie taip 
garbingai “A. L. Balso” dirba
mo kultūrinio darbo.

Bronius Mikšys.

SVEIKINU
Diego de Alvear. — Sveikinu 

padidėjusį “Argentinos Lietuvių 
Balsą” ir siunčiu tris prenume
ratas: savo, brolio Broniaus Lie
tuvon ir Martyno Jankausko iš 
San Gregorio.

Mykolas Urbonas.

LINKĖJIMAI
Montevideo. — Suprasdamas, 

kad tik platus pažangiosios visu
omenės susibūrimas apie “Argen
tinos Lietuvių Balsą” galėjo jį iš
auginti į tikrai pagarbos vertą lai 
kraštį, linkiu nukovoti visus sek
tantus, ypatingai tuos, kurie mū
sų brolių prakaitą siurbdami de
dasi “veikėjais”. Prie progos siun 
čiu tris prenumeratas, būtent sa
vo, broliui Jokūbui čeičiuose ir 
naujo prenumeratoriaus draugo 
Vinco Stapunionio Montevideo 
mieste.

Casimiro Raupis.

gavo 
savo 
išėjo

nu-

IŠĖJO “MŪSŲ JAUNIMAS” -
Akc*. B-vei “Varpas” sustab- 

d:žius “Jaunimo” leidimą, to 
laikraščio buvęs fakt redakto
rius Petras Kežinaitis 
leidimą leisti žurnalą 
vardu- šiomis dienomis 
pirmas “Mūsų Jaunimo” 
meris. <

— “Lietuvių Balsas”, ėjęs 
Rygoje dvisavaitiniu laikraš
čiu, dabar išeina kas savaitė.

— Brazilijos “Lietuvis” pra
neša, kad Felikso Vainausko 
užmušėjui, Antonijui Michaliz 
zi, teismas priteisė kalėti 10 
metų ir 6 mėnesius.

dykaduoníáu j autiems gastrolie- 
riàms, kurie čia visą rimtąjį 
spauęLoą ir organizacijų darbą 
karikatūrino ir karikatūrina, vai
dintojus pakeitę. ’

VISŲ LIGĮJ KLINIKA
Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:

Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rè. Matilde Kras- 
tin, Dr. A. Herrera ,Dr. L. Maloberti ir kiti.

Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - specia
listų ir profesorių.

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai iš
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi. .

V.enėrinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais. z
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21v. , 

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaL
.. Gyvenantiems užmiestyje j laiškus atsakome lietuviškai 

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.
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IŠ ORGANIZACIJŲ VEIKIMO
Iš “NEPTŪNO” SUSIRINKIMO

Córdoba. — š. m. sausio 3 d. 
įvyko Lietuvių Savišalpinės D-jos 
4iNeptūnas” visuotinas narių su 
girinkimas, savo raštinėje, Pasa
je 83, Nr. 1565, Barrio Inglés. 
Dalyvavo veik visi nariai. Susi
rinkimą atidarė ir jam vadovavo 
pirmininkas K. Braziūnas, sek
retoriavo J. Tumosa.

Apsvarsčius einamuosius rei
kalus, 1937 metams balsų daugu
ma tapo išrinkta valdyba sekan
čiai:

V. Šulcas — pirm., K. Sadu- 
kas — vicepirm., J. Kemeklis — 
sekretorius, J. Tumosa — jo pa
vaduotoju, K. Bražiūnas — ižd., 
P. Žiedonis — jo pavad. Revizi
jos Komisija: P. Meilutis, A. Pet- 
ryla ir J. Matusevičius. Valdy
bos nariais - kandidatais: J. Žiū
kas, K. Telyčėnas, J. Raugevi- 
čius, St. Daukas. Korespondentu 
— K. Sadukas. Ligonių lankymui 
Komisija: O. Žiedonienė, M. Sa- 
dukienė, P. Žiemys ir J. Žeko
nis.

Nutarta^ užsiprenumeruot kai 
kuriuos lietuviškus laikraščius iš 
Lietuvos, šiaurinės Amerikos ir 
Argentinos.

D-jos korespondentas, apart 
pseudonimo, Redakcijos žiniai 
patieks tikrą savo pavardę. Už . 
pašalinių kiršinimus neatsakys.

Vasario 7 d. š. m. senoji Revi- 1 
rijos Komisija patieks savo dar- ] 
bo aktą ir naujoji Valdyba tą < 
dieną perims savo pareigas. Pa
kilusiu ūpu nariai išiskirstė jau 1 
vėlokai.

“Neptūno” Korespondentas.

DU BROLIAI ĮSTOJO Į S. L. A. 
Pavyzdingas veikimas.

Į Susivienijimą Lietuvių Ar
gentinoje mūs broliai darbinin
kai rašosi ne vien pavieniai, bet 
ir šeimomis. Štai kad ir pereitam 
susirinkimui pasibaigus prisirašė 
rimti vyrai Jonas ir Vincas Beke- 
vičiai.

Pažymėtina, kad pereitą savai
tę S. L. A. iš savo kasos išmo
kėjo 19 pesų pašolpos sirgusiam 
gavo nariui Antanui Siaučiuliui.

Taipgi 3.1.37 S. L. A. susirin
kime nutarta, kad iš S. L. A. sky
riaus gali dalyvauti S. L. A. Cen
tre 2 asmenys: 1 Valdybos posė
džiuos^ ir 1 Revizijos Komisijoj, 
sprendžiamuoju balsu. Centro 
Valdyba susitars su 1- mojo S. L.

A. Skyriaus Valdyba del bendro 
dalyvavimo šešioliktos Vasario 
minėjimo rengime “José Verdi” 
teatre 20.11.37.

S. L. A. piknikams sausio 17 
ir 24 dienomis Villa Diamante 
pušyne išrinkti tvarkdariai ir ve
dėjai: L. Navikas, A Sabalys, J. 
Venzlauskas, P. Urbaitis, K. Kri
kščiūnas, J. Sereika, J. Vabolis.

Visuotino susirinkimo išrink
toji naujoji S. L. A. Valdyba pe
reitame susirinkime perėmė pa
reigas. Dabar S. L. A. vadovybę 
sudaro: A. Jokubauskas pirmi
ninkas, L. Navikas — vicepirm., 
A. šiaudvytis — sekretorius, J. 
Sereika —iždininkas, P. Urbai
tis — knygininkas. Revizijos ko
misija: J. Grigaitis, J. Venzlaus
kas ir Edvardas Vaitkevičius.

Visi rašykites į seniausią Bue
nos Aires lietuvių organizaciją 

-— Susivienyjimą Lietuvių Ar
gentinoje!

Korespondentas.
PERSIKĖLĖ SUSIVIENYJIMO 

CENTRAS
Seniausios Buenos Aires lietu

vių organizacijos — Susivienyji- 
mo Lietuvių Argentinoje centras 
iš Pineiros persikėlė į Valentin 
Alsina. Dabartinis S. L. A. adre
sas yra sekantis: calle Florida 
2908, Valentin Alsina.

Pastebėtina, kad S. L. A. cen
tras dabai* randasi lietuvio ir gar
bingo S. L. A. veterano p. Jono 
Sereikos namuose.

Paskutiniame savo 
me susirinkime naujai 
valdyba pradėjo savo 
kuriai linkime laimingos darbu
otės Ss L. A. labui nepaisant pri
siplakančių provokatorių, ku
rie bandė tampyt šią garbingą 
organizaciją pas visokius sektan
tus. Jei bus reikalo, apie jų nu
veiktus “darbus” pakalbėsime...

Kordobos
Lietuvių

Duosnumas
švenčių proga Kordobos lietu

viai prisiminė šaltį kenčiančius ir 
tarptautinio fašizmo terorizuoja
mus Ispanijos gyventojus. Tarta 
žodis, ugningas kerštas pareikš
tas užpuolikams. Rinkikai ėjo per 
namus ir geraširdžiai Kordobos 
lietuviai, atidarinėdami savo spi
ntas aukavo kas paltą, kas kos
tiumą, kas batus, baltinius, suk
neles, etc. Drabužiais aukavo:

J. Varonauskas, Paulina Gab- 
rėnienė, N. N. N., J. Kemeklis, 
J. Jecius, V. Vaitekūnas, A. Jo- 
kubka, K. Varonauskas, VI. Šul
cas, P. Meilutis, J. Raugevičius, 
M. Dulksnienė, M. Bendinskas, 
Pr. Savickas, K? Tvoskienė, A. 
Grigaitis, J. Rudukevičius, A Pet- 
rila, A. Šukienė, C. Matusevičie- 
nė, S. Gabrėnas K. Čepas, VI. Vil
kaičius, A Paškevičius, V. Ma- 
gyla ir B. Magyla.

Pinigais aukavo: Po $2.00: 
P. Meilutis, Pr. Petrulis, P. Žei- 
mis, A. Pastuškovas. Po $1.00 
aukavo: A. Varonauskas, J. Vie- 
ščiūnas, J. Žiūkas, K. Bražiūnas, 
M. Jankauskienė, J. Vilkelis, K. 
Čepas, A. Puzinas, J. Žekonis, Z. 
Saidžiūnas, P. Židonis, J. Toloč- 
ka, J. Raugevičius, J. Naujokas, 
P. Savickas, A. Tvoskus, P. Grū
zdas, J. Sprainis, J. Rudukevi
čius, J. Matusevičius, R. Celinas,
R. Celinas Jr., A. Bedarfa, J. Tu
mosa ,A. Paliulis ,S. Masalas, M. 
Pastuškovas, J. Bagdanavičius, 
B. Rinkevičius, S. Putrijkis, J. A- 
lišauskas, S. Pinkevičius, P. Pas
tuškovas ir K. Leonavičius. Apa-' 
lis Viktoras $0.60. Po $0.50: S. 
Daukas, C. Jankūnas, A. Tumas, 
V. Magyla, D. Mačiulis, M. S. * 
Mačiulis. Viso labo $44.60

Nors Kordobos Meno Mėgėjų < 
Ratelis jau buvo ruošęs vieną j 
vakarą naudai kovojančios Ispa-n 
nijos liaudies ,bet greitu laiku vi- j 
fei Kordobos lietuviai bendromis J 
jėgomis ruoš antrą vakarą tam j 
kilniams tikslui. ¡

Bendrai, Kordobos lietuviai vi- ¡ 
si yra pažangūs žmonės ir pasta- ¡ 
ruoju laiku gražiai derina visu- | 
omeninio veikimo gaires. 1

J. Kemeklis.

S. Karigaila.

Laiškas Motinai
Rašai man, Motin, iš Lietuvos, 
Kad vargais braidžiojant 
Nutirpo Tavo kojos ;
Kad akys nuolat ašaroja, 
Kad nuo darbų 
Jau dręba Tavo rankos; 
Pražilusi galva žemyn pasviro, 
Kad nuolat raudoja širdis...

Kada prisimenu aš Tavo vardą, Motin, 
Mano siela skausmuos vaitoti ima;
Tu man pirmoji įkvėpei teisybės meilę, 
O šiandien aš ir Tu, 
Nerasdami jos, rūgojame likimą.

Aš pamenu gerai, Mamyte, 
Kaip Tu augindama mane kentėjai, 
Man laimės troškai, rūpinais, 
Nedamiegojus, nedavalgius būdavai, 
Mano linksmumą savo džiaugsmu laikei, 
Savo vilties svajones manyje turėdavai. 
Užaugau as, pasenai Tu, 
Ir abu vargu jūroje braidom. . .

Tau gaila sūnaus,
Kuris Argentinon išvyko, 
Tu verki sūnaus, 
Kuris Lietuvos kalėjime sunyko. . . 
Neverk, neverk, Mamyte sengalvėle: 
Tavo sūnai, ką Lietuvą prikėlė, 
Mokės Tave pagerbt 
Ir laisvę jos apgint.

visuotina- 
išrinktoji 
pareigas,

S. L. A. PIKNIKAI
Savo kaiminystėje, žaliame Al

emos pušyne, Villa Diamante 
“Colonia Alemana” pavėsyje S. 
L. A. centras rengia iš eilės du 
piknikus. Pirmas piknikas įvyks 
šį sekmadienį, sausio 17 d., o se
kantis kitą sekmadienį, sausio 24 
d., 1937. Graži lietuviška muzi
ka, savas bufetas, o svarbiausia, 
kad vyrai įeidami mokės tik 50 
centavų o moterims, panelėms ir( 
vaikams įėjimas visiškai nemoda
mas.

Julius Janonis.
SAPNAI IR TIKRUMAS

Lakiojau lyg drugys, ir ėjau pamažu, 
Aplinkui gi visur malonu ir gražu. 
Taip mėlynas dangus — ir žydrė taip gryna! 
Raliuoja vyturiai, gamta džiaugsmu pilna. 
Tarp ošiančių miškų susnūdę ežerai, 
Nė nejuda vanduo, tik maudosi narai; 
čia girios vėsuma vilioja taip meiliai, 
Ten grūdas pro uolas bešniokšadmi kriokliai. 
Ir stiebiasi dangun, lyg milžinai, ka nai.. . . 
Bet kas? Aš nubudau. . . Tai buvo tik sapnai. 
Ir vėl bus vien vargų ir skurdo kupina. 
Nebėra jau sapnų. Išaušusi diena 
Norėtus dar susnūst, norėtus pasilsėt, 
Bet švilpia fabrike — į jį turiu skubėt.

(Iš “Janonio raštai”)

VENERINOS LIGOS
Sifilis, blenoragija, spuogai ir

VIDURIŲ LIGOS
Patogus ir garantuotas gydymas; mokestis pigus. 

1-mas vizitas nemokamas.
Dr. PEREDA MEDRANO 151 Buenos Aires

Priėmimo valandos nuo 15 iki 20 valandai.

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visut teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų žalių teismuose. Sutvarko 
prekybini u», civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai patarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
veltai; patarimai laiškais suteikiami po to. kuomet klausėjas įmo
ka 5 pesas korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Bueros Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuc 15 iki 19 ral.
n SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :>

Consultorio. Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan
tys U' aukso koronas 22 kilatų'nuo 10 pesų. Balti dan- 

tys nuo $ 3 kiekvienas. , , 
Kaučuko'viršutiniai arba 
apatiniai dantys nuo 5 30

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan
ty*. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokšjime.

Kalba laikiškai, ukrainietilkai ir supranta lietuviškai.
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

Argentinos Lietuvių Balso

DOVANŲ
Kuponas Nr. 34.

Surinkę 25 A. L. Balso Do
vanų Kuponus galite laimė
ti: Galingą radio priimtu
vą, knygų ir kita. Nepralei
skit progos išbandyti savo 
laimę.

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo, klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies. — Krąujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai, kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
¡teikia Federalinės Sostinės ir
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir b<
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą save mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ SO.* 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Ba. Aire.REIKALAUKIT MEDAUS !

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbutis 

Stasio Pavilonio 
čia yra valgykla su skaniais, šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs 
kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu. 

Čia taip pat veikia ir darbo biuras.
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros 

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 . ti. Orden - 4676 Buenos Afee»

Bityno “Lituaniea^ medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas farsiduocla po 
$ 1.00. Pareikalavus^ nemažiau 5 
kg. destetóme į namai. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6506, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bt. Aires miesto centras A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite Ir kitiems patarkite 
valgyt i#Lituanicos” medų.
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Už VIENUOLYNU SIENŲ
(NOVELĖ)

(Pradžia “A.L.B.” Nr. 329)
Tiesiai iš altoriaus žvelgė, tar

tum atgijusi, tartum pralinksmė
jusi Dievo motina, bet tai ne Die
vo motinos veidas į ją žiurėjo, tai 
tikrai Felicijos veidas, į ją palai
mintomis, kupinomis ne žemiško 
jausmo jįr linksmybių akimis į 

ją žiurėjo! Pykčio, gal pavydo a- 
pimta vienuolių viršininkė skubė 
jo pas vyskupą, čia atėjus puo
lė ant kelių, pabučiavo ganyto 
jaus žiedą ir liudnu balsu prabi
lo.

— Altorius tikrai ne taip pa
darytas, kaip turėjo būti, tai ne 
Dievo motinos tenai nupiešta 
bet... čia vienuolių viršininkė 
jau susilaikė ir gailiai gailiai pra
virko ir toliau nieko negalėjo pa
sakyti. Vyskupas ją suraminęs 
pasakė, kad pats su kitais me
nininkais įsitikinsiąs ir dievdirbio 
darbą patikrinsiąs.

Žiurėjo ir stebėjo keletas me
nininkų ir vyskupas dievdirbio 
darbą. Ilgai, tyliai žodžio netar
dami, lyg didingo jausmo apim
ti žiurėjo į Dievo motinos pavei
kslą. čia pat klūpojo vienuolių 
viršininkė.

Ir vyskupas ilgai nenutraukda
mas nuo Dievo motinos naveiks- 
lo akių atsikreipęs į klūpančią 
vienuolių viršininkę perspėjan
čiai jai tarė:

— Klysti, mano vaike, klysti 
sesute! Niekur ir niekada aš ne
su matęs taip meistriškai, taip 
tikrai, skrupulingai atlikto dar
bo. Tai tikrą Dievo motina! Pilna 
meilės ir palaimos žiuri į mus iš 
šio paveikslo. Tas, kas ją darė, 
turėjo ją be galo mylėti, ją pa
žinti ir ją garbinti. Tik . Dievui 
įkvėpus, Dievo pagelba galima 
toksai darbas padaryti!
dargaus karalienė žiuri į mus iš 
pio paveikslo. Tasai dievdirbis 
tikrai yra vertas Dievo motinos 
meilės, kuris šį paveikslą yra pa
daręs. Telaimina jo darbus Die
vas, temyli jis Dievo motiną per 
amžių amžius!!

Čia Dievo motinos garbei ir 
jos padėkai sukalbėsime pote
rius !!

Visi^suklaupė ir susikaupę kai 
bėjo poterius, o į juos visus iš al
toriaus žvelgė sesutės Felicijos 
akimis Dievo motina !

Tikrai

devynias dienas ji man pasnin
kaus, dviedešimts vieną dieną iš
sėdės tamsiame vienuolyno drė
gname rusyjfe ir tuomet jau nie
kas jos nepažins ir nemylės....

Taip eidama iš bažnyčios kal
bėjo sau vienuolių viršininkė. A- 
tejusi į vienulyną paklausė vie
nos iš patarnautojų, ar gerai yra 
išmirkusios rykštės ar gerai ji jas 
paruošusi.

Taip, rykštės buvo gerai iš 
mirkusios, smūgiai turės būti 
skaudus. Ne, ji jos nesigailės. 
Ką gi? Vyskupas jau paseno ir 
ne visuomet jis išmano, ką jis 
daro. Dievo motina? Juk tai vys
kupo jau silpnybė? Nepažinti kas 
iš altoriaus žiuri?

Vyrai, vyrai! Jei tai vienuolės 
butų vertinę jos visai ką kitą pa
sakytų. Sielojosi viršininkė. Koks 
čia grožis? Joks, paprasta vienu
olė ir tiek. Pažiūrėsim, kaip ji ra
itysis ta dievo motina rykšte pla
kama.

Bet pirm negu atlikti šj^ą bau
smę vienuolių viršininkė atsik
laupė ir karštai pasimeldė. Pas
kui pasiėmusi rykštes ir raktus 
nuėjo į vienuolyno rūsį.

— Bet kas bus daryti, kaip ji 
mušama pradės garsiai verkti, 
šaukti, nes smūgiai tikrai bus 
skaudūs?...

Sugrįžo, pasiėmė šilkinę skare
lę ir manė ją sesutei vienuoliai į 
burną įdėsianti,

— Juk niekas, niekas nepriva
lo žinoti, kas čia įvyko, o juo 
labiau niekas niekas neprivalo 
žinoti... pažinti dievo motinos. 
Ji taip turi būti nabausta, kad 
daugiau jos niekas ir niekas ne
pažintų, net ir pats( dievdirbis. 
O tikrai jis gražus vyras ir jo 
darbas neprastas... Tai Dievo 
dovana, susigriebė taip galvojusi 

‘-vienuolių viršininkė ir persižeg
nojusi atrakino vienuolyno

rgną, tamsų rūsį.
Tyla ir ^šventa ramybė 

patavo rūsyje.
— Sesute Felicija, tyliai 

kė vyresnioji vienuolė. Bet niekas 
neatsiliepė, o rūsys pasidarė dar 
lyg tamsesnis, dar lyg nejaukes
nis.

Baimės jausmas apėmė vienuo
lių viršininkę ir staiga gimė tik
rai nesmagi mintis.

drė-

vicft-

pasa-

— O Dieve, sudejavo viršinin
kė.

— Sesute Felicija, sesute Fe
licija, švelnučiu balsu šaukė vie
nuolyno viršininkė, bet niekas 
neatsiliepė, tik) drėgmės kvapas 
nemaloniai dvelkė ir visur didi 
tamsa viešpatavo. Nuliūdo vie
nuolė viršininkė. Net gaila jau 
pasidarė sesutės Felicijos. Juk tai 
buvo viena iš išmintingiausių, 
draugiškiausių sesučių. Na ir kas 

' jei ji mylėjo ,o kas iš jų nemylė
tų, jei kiekvienai iš jų gyvenimo 

, kelionėje plasisektų sutikti toks 
. šaunus, gražus dievdirbisi. . . A- 

pmaudo apimta galvojo ir vėl sil- 
’ pnai sušuko:

— Sesutė Felicija! Betgi jo- 
1 kios vilties, niekas neatsiliepė! 

Ir šoko vienuolių viršininkė vi
suose kampuose rūsyje ieškoti se 
sutės Felicijos, kuri dabar taip 
artima — ir taip maloni pasida
rė. Ne, jai bus visos bausmės at
leistos, kad tik ją čia suradus!

— Ji man visa, kaip kuni
gui per išpažintį papasakos kaip 
tai viskas įvyko, kaip jį tą diev- 
dirbį pamilo, kaip juodu susitik
davo ...

Bet sesutės Felicijos nesurado. 
Ji dingo .Ir dingo stebuklingai. 
Durys buvo kietai užrakintos, pro 
kitur niekur negalėjo išeiti.

Baimės siaubo apimta ir dide
lio apmaudo kamuojama vienu
olių viršininkė grįžo j savo kam
bariuką.

Vos spėjo ji įžengti į savo kam- 
barrį čia jai padavė mažutį laiš
kelį. Skaitė ir savo akimis neti
kėjo

“Ačiū vyresnioji sesute už vi
ską ir viską, o užvis labiausia, 
kad duris neužrakjnai,.. Neužilgo 
bus mano vestuvės. Kviečiu! Aš 
nėščia, už kelių mėnesių gimdy
siu kūdikį, tai tikrai busiu žmo
nių motina. Sudiev!”

Tuos žodžius perskaičius visai 
susmuko vienuolių viršininkė ir 
susmukusi graudžiai verkė, kaip 
tik moka ir gali likimo nuskria
usti vieni sau žmonės likę verkti. 
Jos ašaras ir verksmą girdėjo 1 
tik keturios nejaukios vienuoly- 1 
no sienos. 1

—. Vistaspats.
Kaunas, 6.XL36.

J. Tolvaišą z

Urugvajaus Lietuvių švietimosi Darbas

— O vis dėlto aš jai sušersiu ne — Juk jau keturios dienos 
dvyliką, bet tryliką skaudžių, ska praslinko, kaip ji čia užrakinta, 
ndžių, rykščių, keturias dešimt■galėjo badu numirti!!!
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UŽ 1 PESĄ SIUNČIAME PA- 
štu 10 egzemplorių skirtingų 
Lietuvos ir Amerikos lietuviš
kų laikraščių. Siųsdami reika
lavimus su pinigais adresuo
kite : “A. L. Balsas”, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires.

“Tegul saulė Lietuvos 
j tamsumus pasalina.

Ir šviesa, ir tiesa 
mūs žingsnius telydi”.

i . I 
; Tuos reikšmingus žodžius mes 

visi kartojame kiekvieną kartą
. giedodami mūsų Tautos Himną, 
, Tie žodžiai — tai ideališkiausias 

didžiojo mūsų tautos demokrato,
i varpininko Daktaro Vinco Kudir- 
, kos troškimas, kurį labai gerbė 
. ir neseniai miręs lietuvių komu

nistų veikėjas, rašytojas Vincas
, Mickevičius, pasirinkdamas sau 

pseudonimą "Kapsukas”, paimtą 
nuo “Kapsas”, kuriuo pseudoni
mu pasirašinėdavo visų demok
ratų gerbiamas Dr. Vincas Ku
dirka.

Vadinasi, mokslo ir švietimo 
didžiulės jėgos žmones suveda 
prie meilės ir draugiškumo, nors 
kartais jie būtų ir ne vienos poli
tinės ideologijos.

Mokslo jėga atskleidžia žmo
gaus protui platesnius akiračius, 
lavina, teikia gyvenimui reikalin 
gų žinių ir tuo būdu patį 
gaus gyvenimą daro daug 
vesnį gražesnį ir įdomesnį.

Jei šių dienų tautininkai 
bar save taip vadina fašistai ir 
monarchistai) su savo diktatūro
mis žmogaus gyvenimą sunkina, 
bjauroja ir drakoniškai persekio
ja, tai jau savaime aišku, kad 
jie nėra mokslo nei tyro idealiz-i 
mo žmonės, šviesus, mokytas bei 
išauklėtas žmogus daug greičiau 
susidraugauja su savo artimu, 
daug greičiau ir lengviau supran
ta bet kurį darbą, negu tamsuo
lis. Todėl bent kiek pamokytam 
kilnios sielos žmogui daug len
gviau suprasti demokratiją, negu 
“viską žinančiam” tamsuoliui. 
Del to neveltui yra teigiama:

— Kas trokšta demokratijos, 
tas trokšta mokslo ir žmonijos 
vienybės. Prie demokratijos ir 
darbininko vaikas gali baigti au
kštuosius mokslus; prie demok
ratijos žmonija gali gražiai ir 
vieningai sugyventi, nes demok
ratija kovoja prieš fašizmą ir mo
narchiją, kurie išprovokuoja ka
rus, sunaikina žmonijos gerbūvį 
ir jos vienybę.

Vadinasi, demokratija veda 
prie visuotino mokslo, o paskui j 
mokslas ir demokratija kartu j e pakalbėsiu apie mok^linimo- 
mums padeda tiesą surasti. O tie- si priemones, be mokyklos lan-, 
sos visi mes trokštame visi jos ie-1 kymo.

žmo- 
leng-

(da-

Skome. Ją pasieksime tik per de
mokratiją, laisvę.. Nes demokra
tija mus išlaisvina iš vergijos ir 
prietarų, apsaugoja nuo nedory
bių, kritikos būdu jas iškelia aik
štėn ir parodo tikslą, kurio mes 
turime siekti. Pažinkite tiesą ir 
tiesa padarys jus laisvus! Tiesą 
gi mes pažįstame protaudami. 
Juo labiau bus išlavintas protas, 
tuo labiau artėsime prie demok
ratijos, nes demokratija veda 
prie tiesos ir laisvės pažinimo.

Iš to, kas čia pasakyta, turė
tų būti aišku, jog kiekvienam rei
kia lavinti savo protą, reikia švie
stis.

Kuriuo būdu šviestis?
Daugumas sako, jog šviestis 

reikia tik mokyklose, nes jos yra 
tikrieji švietimo židiniai. Gerai. 
Bet mokyklų Urugvajaus lietu
viams neužtenka: yra tik viena 
lietuviška mokykla vaikučiams. 
O jeigu ir užtektų mokyklų, bet 
jeigu žmogus, baigęs mokyklą, 
daugiau nebesilavintų, nebesiŠ- 
viestų, tai, ilgainiui, mokykloje 
įgytas žinias pamirštų. Toks žmo 
gus taptų mokykloje įgytos žini
jos blogu propaguotoju.

Pagaliau ne visi šiais laikais 
mokyklose lygiai žinių ir mokslo 
¡gyja. Vieni šiaip taip gali baigti 
vos pradines mokyklas, kiti gim
nazijas, treti universitetus bei 
speciales mokyklas. Todėl tie, 
kurie mokyklose mažiau mokslo 
gavo arba ir visai jo negavo turi 
patys savaime lavintis ir šviestis, 
ir, prie gerų norų galima bus ta ly
ti šviesiu žmogumui. Jau ir mūsų 
laikuose matėme nemaža tokių 
žmonių, kurie jokios mokyklos 
nėra lankę, (Maksim Gorkis, Edi
sonas, etc.), bet patys per save la 
vinosi ir ilgainiui tapo ne tiJ^ 
šviesiais žmonėmis, bet ištisas 
žmonių ma^es švietė, didžiausius 
mokslinius išradimus žmonijai 
suteikė. Tokių žmonių tarpe pa
sitaiko išmintingesnių už univer
sitetus baigusius, nors del sunkių 
aplinkybių ir pasirįžimo stokos, 
dauguma talentų prie žagrės ar 
obliaus amžinai apsamanoja.

Del to ypač Lietuvos išeiviams 
patarina dėti kaip galima dides
nes pastangas šviesos ir mokslo 
žinijos įsigyjimui.

Kitame “A, L. Balso” numery-

Upton, Sindaire

Provokatorius
(Romanas)

(18)
Jjs pradėjo labai taktiškai. Ženi dar sykį mal 

daudama tarė:
— Mes to neturime daryti, drauge Piteri. — 

Jis su tuo sutiko ir pritarė, kad daugiau to nerei
kią daruti. Ženi susitvarkė savo plaukus, susisagstė 
savo bliuskutę ir Piteris pastebėjo, kad ji Sadi nie
ko nepasakos.

Kitą dieną vėl jiedu pasibučiavo ir vėl išnaujo 
tarė, kad daugiau jie to nebedarysią. Ir šį sykj 
Ženi savo seseriai nieko nesakė. Netrukus Pite- 
riui pavyko ją jtikinti, kad judviejų meilė tik juos 
■du teliepianti, niekam apie ją neturį pasakoti,, šią 
brangią paslaptį turį sau pasilikti ir tai nieko ne-

* kenksią. Ženi buvo skaičiusi vienos rašytojos mi
sis Brouning raštus, kur buvo pasakyta, kad ji 
sunkiai sirgusi, o didelė nuostabi meilė ją išgydžiu- 
si. Tokia didelė meilė dabar buvo ir jai dovanota, 
bet Sadi, gal būt, to nesupras, manys, kad jiedu 
-dar nepakankamai vienas kitą pažįsta ir turi pa
laukti. Bet jiedu gerai žinojo, kad vienas kitą ge
rai pažįsta, kad dėl to negali būti jokios baimės ir 
rūpesčio. Piteris tas mintis kvėpė Ženei, tarytum 
jos būtų jo paties išgalvotos. Jis piršosi jai ištisą 
dieną, kai rašydavo ant vokų adresus, siųsdavo čir- f- 
kuBarus Guberio gynimo komiteto reikalais. Dirbo 
ir Piteris gana uoliai. Jis nesipriešino - darbui, o 
be ,to?čia. pąt sėdėjo^ženi, jis galėdavo paimti jos 
ranką, galėdavo pakuždėti jai aistringus žodžius. 
Nepaprastas džiaugsmas ir susijaudinimas apimda
vo ją, jos viltys pakildavo, kaip potvynis, bet greit 
ir vėl nuslūgdavo.. Vis Piteris nežengė Šuo reika
lo pirmyn, atsimušdavo, kaip j akmeninę sieną^,..

Piteris pastebėjo, kad Mak Givnėjaus/plepalai 
apie laisvąją meilę pagrįsti biauria klaida. Ženi bu
vo panaši į kitas moteris — jos meilė nebuvo lais
va. Mažoji Ženi norėjo turėti vyrą. Kiekvieną 
kartą, kai tik Piteris ją bučiuodavo, ji imdavo kal
bėti apie vedybas ir jis neišdrįso kitas mintis reikš
ti, bijodamas, kad visko neprarastų. Todėl Pite- 
ris turėjo vartoti metodus, kurie buvo senesni už 
visokius raudonųjų mokslus. Jis meilinosi prie že
ni ne taip, kaip vyras, kuriš tiki j laisvąją meilę, 
bet taip, kaip dykaduonis, kuris ištisą dieną pralei
džia su septyniolikine ir stengiasi ją suvilioti. Jis 
prisiekdinėjo, kad jis ją mylįs amžina, nemirštan
čia meile, prisiekdinėjo, kad jis susirasiąs darbo ir 
pasirūpinsiąs ja. Paskiau jis pareiškė, kad jis 
kenčiąs didžiausias kančias, be jos negaltįs gyven-. 
ti. Jis išnaudojo jos gerumą, jos nekaltumą ir jos 

i sentimentališkumą.
Per keletą savaičių Piteriui pavyko mažąją 

Ženi audringai paimti. Ir koks laimingas jis jau
tėsi! Piteris, kuris jau turėjo pirmąjį savo laimėji
mą, pastebėjo, kad jis tikrai gimęs šnipu būti. Pi
teris manė, kad dabar jis yra jau tikras šnipas, ku
ris žino tikruosius metodus ir Guberio byloje su
seks visas paslaptis. »

Ir tikrai, netrukus, jam pavyko paslaptis su
žinoti. Ženi, nuo meilės buvo visiškai apsvaigusi ir 
todėl, kaip Gafėjus sakė, pasakė, tikrą teisybę. Sė
dėdama ant Piterio kelių, pasakodama apie savo 
laimingas jaunystės dienas, kai tėvas ir motina ne
buvo fabrike žuvę, įsižiūrėjusi j jauną vyrą, vardu 
Ibetsą.

—- Ibetsas? — paklausė Piteris. Tai buvo įsi
dėmėtina pavardė ir jam pasirodė pažįstama.

—• Pusbrolis, — tarė Ženi.
Ar aš-jj pažįstu? ---paklausė Piteris,! savo - 

atmintį perkratinėdamas. ‘ ' i" 4
— Ne, jis čia nėra buvęs.

Ibetsas? — pakartojo Jis, vis įtemptai te

begalvodamas. Staiga jis tartum prisiminė kažką. 
— Ar jis ne Džekas?
Ženi tylėjo valandėlę. Ji žvilgterėjo j Piterį ir 

jis pastebėjo, kad ji išsigando.
— O Piteri, — kuždėjo ji. — Aš to neturėjau 

sakyti, aš to negalėjau nė vienam žmogui sakyti.
Piteris apsidžiaugė. Kad savo susijaudinimą 

paslėptų, savo galvą priglaudė prie merginos krū
tinės.

— Mieloji, — murmėjo jis. — Mylimiausioji.
— O Piteri, tu supranti, tiesa?/.
— Aišku, — juokėsi jis. — Niekam nepasa

kysiu. Tu gali manimi pasitikėti.
— Bet misteris Andrius reikalavo laikyti pa

slaptyje, — tvirtino ji. — Mane ir Sadi ptisaikdi- 
. no, kad mes niekam nepasakysime.

— Tu man neišdavei, aš pats atkasiau pripuo
lamai. Nekalbėk apie tai ir nė vienas žmogus ne-* 
sužinos. Jeigu kas nors sužinos, tai niekas tau ne
galės prikaišioti, manys, kad aš su Džeku Ibetsu 
kalėjime susipažinau.

Ženi pamiršo savo rūpestį, Piteris bučiavo ir 
glamonėja ją, kad savo triumfą paslėptų. Gafėjaus 
duotą uždavinį jis išsprendė, pirmąją didžiąją Ga- 
berio bylos paslaptį atidengė. American-City kalė
jimo šnipas, kuris Guberio gynimo komitetą aprū
pindavo žiniomis, buvo Džekas Ibetsas, kalėjime 
sargas, seserų Tod pusbrolis!

DVIDEŠIMTAS SKYRIUS.
laimė taip norėjo, kad dar tą pačią dieną Pi

teris susitiko Mak Givnėjų. ^Tokios paslapties jte 
negalėjo savo smegenyse per naktį išlaikyti. Jis at
siprašė Ženės, išlindo per vištininką ir nusiskubino 
American-House linkui. Kol jis ėjo, jo smegenys 
nepaprastai, smar^iaį. dirbo. Dįabar jis tikrai buvo 
visa sauja įsikibęs į pasisekime kopėčias, tik netu
rėjo leisti save suvedžioti.

(b. d.)
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ŽMONĖMIS
Berisso, F. C. S. — Berisso lie

tuvius labai jaudina nemaloni ži
nia apie skaudžią nelaimę su su
sipratusiu lietuvių darbininku Jo
nu Stankeliu, dirbusiu žuvies viri 
mo fabrike Palo Blanco. Kada 
diržias pagavęs sužalojo Stanke- 
liui galvą, tat fabriko savininkas 
žydelis jį atvežė Berisso polich 
jon ir visą kruviną pametė, ma
nydamas, kad nėsant kam užsis
toti ten jis numirs, nes, rodos ta
me fabrikėlyje darbininkai net 
nebuvo apdrausti.

Kai kas iš lietuvių tuoj ga
vo laiškus iš “A. L. Balso” Re
dakcijos, patariant pasirūpint 
Stankelio likimu. Ir be to gerašir
džiai lietuviai nuėjo, pašaukė gy
dytoją, perrišo ir pasistengė pa- 
talpint ligoninėn Policlínicas La 
Platoje, sala 5.

Ypatingai daug pasirūpino su
žeistuoju lietuviu “A. L. Balso” 
įkaityto j a ponia Brigita Braz
džionienė. Kiti kilnios sielos be- 
risiečiai jį lanko ligoninėje.

Dabar Stankelis yra rūpestin
gai gydomas. Draugai lietuviai a- 
plankykite jį! Prie tos ligoninės 
puikiai priveža trambijus Nr. 16.

A. Pakalnis.

Simas Bakšys išvyko į Rio de Ja
neiro steigti skrajojančią liet, 
mokyklą.

Prieš 8 metus Villa Zelina kur 
nekur matėsi naujas namelis. 
Dabar jau apie 2:000 lietuvių čia 
puikiai įsigyveno. Netoliese, Villa 
Beloje, yra lietuvių mokykla, 
kurion Villa Zelinos lietuvių vai
kučiai eina mokytis, čia ir baž
nyčią kun. Sugintas pastatė, bet 
pats, susiėdęs su konsulu Gaučiu 
turėjo pasišalinti. Sugintas išvy
ko į Rio Grande do Sul, o jo vie
toje pasiliko kun. Ragažinskas. 
Zelinos lietuviai moka savo že
mės sklypus ir savo nameliuose 
gyvena. O iš laikraščių daugiau
sia skaito “L. Aidą Brazilijoje”.

Villa Elysio gyvena tik 8 lietu
vių šeimos, nors ir ten, pav. Fr. 
Kavaliauskas, visai gerai prasi
siekęs.

Villa Zelina randasi apie 30 
kilometrų nuo Sao Paulo miesto 
centro. Lietuviai deda pastangas 
kaip galima greičiau ir čia savą 
mokyklą įsisteigti, nes vietiniai 
gyventojai Vilią Zeliną vadina 
“Nova Lithuania”, o lietuviai ją 
vadina Brazilijos lietuvių cent
ru.

Sao Paulietis.

EKSKURSIJA LIETUVON
Montevideo. — Ponios Onos 

Grakauskienės surinktomis žinio
mis, jau 10 Urugvajaus lietuvių 
užsiregistravo keliayimui Lietu
von šį pavasarį.- Jeigu prie eks
kursijoj prisidės Argentinos ir 

Brazilijos lietuviai, tat susidarys 
bent 50 žmonių. O tuomet jau ga
lima nuvykt ir sugrįžti už pusę 
kainos. Apie ekskursijos eigą bus 
pranešta “A. L. Balse”. (Del pla 
tesnių informacijų raštiškai gali
ma klausti adresuojant į Casilla 
de Correo 542, Montevideo).

Ekskursija išvyks balandžio 
pradžioj, kad spėti ant Lietuvos 
sodų žydėjimo ir gegutės kukavi
mo pradžios. Tai girtinas suma
nymas.

Balso Reporteris.

Sausio 14, 1937. Nr. 330

Visi rengiasi j pirmutinį
Argentinos Lietuvių Balso

PIKNIKĄ 
kuris įvyks sekmadienį, sausio 
31 d., 1937 m. Quilines pliaže, 
Recreo “BRISAS del PUTA”.

Važiuosime specialiais kamionais nuo “Argentinos Lietuvių 
Balso” Redakcijos ir is kitų punktų. Visas smulkmenas se
kite sekančiuose “A. L. Balso” numeriuose.

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Sao Paulo. — DULRo lėšomis 
išlaikomuose “lietuvių namuose” 
vėl tapo “pakeltas” lietuvių var
das. Mat už trupinius susivai- 
dinę “lithuaniečiai” netik patys 
apsistumdė, bet ir savo seną va
dą Jurgutį “pamokino”.

Kalėdų antrą dieną ten taipgi 
apsipešta. Sveiki išliko tik tie, 
kurie spėjo pabėgti.

Konsulato įsakymu mokytojas

UŽNUODINO ŽMOGŲ
Porongos. — Porongos mieste

lyje rastas nunuodytas Josė Pe- 
reyra, urugvajietis, 35 mėtų am
žiaus. Valdžios organai daro tar
dymą.

Riveros apskrityje, netoli Bra
zilijos rubežiaus nuodais benaiki- 
nant “langostas” (skėres), tapo 
išnuodyta daug gyvulių, kurie 
priklausė López, Mulatieri ir ki
tiems ūkininkams.

Balso Skaitytojas.

LIETUVIAI IR ŽYDAI KENČIA 
NUO VOKIEČIŲ

Montevideo. — Didžiausiame 
vilnų barrake Leuhsen, jau keli 
metai dirba Pr. Ruzgas; J. Jūre
lė, J. Valantis jus, Kuolas, Ries
tainis, Kanapeckas ir dar kelio
lika, lietuvių. Patyrėme, kad tos 
vokiečių įmonės valdininkai lietu
vius stato prie sunkiausių darbų, 

, kartu su tame barrake dirban
čiais žydais. Todėl neveltui lietu
viams žydai dažnai skundžiasi:

1 — Ui, lietuviai! Jūs lietuviai, 
o mes žydai, bet vokiečiai — vi
si žydai....

Balso Korespondentas.

SVEIKINU VIENMINČIUS
Nunez, — Padidintas “Argen

tinos Lietuvių Balsas” sužavėjo 
mane ir visus susipratusius ma
no draugus. Sveikinu visą “A, L. 
Balso” Stabą ir visus pažangio
sios spaudos bendradarbius, skai
tytojus ir vienminčius, kurie kaip 
stipri uola vieningai žengia pir
myn, triuškindama litų dorotojų 
žabangas. Petras Komka.

Mažas New Yorkas, Brazilijos Miškuose
Beveik neįtikėtinas dalykas, 

kad žinomasis Amerikos milijo
nierius Henry Fordas Brazilijos 
miškų gilumoje, prie Amazonės 
upės krantų, iš Brazilijos vyriau
sybės nupirko geroką žemės plo
tą ir tenai įtaisė tikrą mažą New 
Yorką. Tasai miškų gilumoje pa
statytas su visais moderniaisias 
patogumais miestas yra aptver
tas spygliuotų vielų tvora, už ku
rios matyti puikios vilos, dideli 
mūrai ir rūkstą cementiniai dide
li kaminai. Nepabaigiamų miškų 
gilumoje tai išrodo labai ypatin
gai. Pasirodo, kad žinomasis A- 
merikos automobilių gamintojas 
tą vietą nupirko čia pat vietoje 
kaučukui gaminti. Toje keistojo
je Brazilijos miškų sostinėje jau 
dabar apsigyveno 5000 ameri
kiečių, kurie čia yra aprūpinti 
visais didmiestiško gyvenimo pa
togumais. Miškas dideliais plo
tais čia jau yra iškirstas, išvestos 
gatvės ir spygliuotos tvoros, kad 
neužpultų plėšrieji žvėrys.

Tasai Henry Fordo miestas y- 
ra labiau panašus į pasaką nei

į tikrovę. Dykumos apsuptas, jis 
yra atskirtas nuo viso pasaulio 
Šalia gausiai pasitaikančių aplin
kui laukinių žvėrių ir po medžius 
besikarstančių beždžionių čia į- 
rengti visi moderniausi patogu
mai, kaip elektros šviesa, šaldy
tuvai, higieniški darbo būstai ir 
kita. Šviesiais kaip platinos plau
kais stenotipistės ir dailiai nuda
žytais nagais mašinistės čia jau
čiasi kaip tikruos didmiesčio biu
ruose. čia yra šoferių su balto
mis livrėjomis, kinų ir šokių salių. 
Yra gražiai apsodintų alėjų, a- 
sfaltuotų gatvių, klubų, golfo ai
kštelių, teniso aikštelių, sodų ir 
parkų. Nuostabus daiktas, kad 
Sis miškų gilumoje esąs miestas 
turi visišką autonomiją. Nuo to* 
laiko, kai jį Henry Fordas nupir
ko, jis priklauso Amerikos Jun
gtinėms Valstijoms. Nuo Brazi
lijos vyriausybės jis visiškai ne
bepriklauso. šią mažą miškų 
“respubliką” valdo gubernato
rius, kuris tvarkai palaikyti Čia 
yra atsigabenęs policijos iš Ame
rikos Jungtinių Valstijų.

Prenumeratos Kortelė

BLENORRAGIA
SIFILIS ydemai VENEREAS
EL^IMSTITUTO MAS AWTíGUO atencPjdo por médicosBRASIL 923 £3 0 «AÍ - —

Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak
cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
karią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė................................. ...........................
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

PRIDĖKITE PAŠTO ŽENKLĄ 
ATSAKYMUI

„A. L., Balso” Redakcija 
kiekvieną dieną gauna kelis 
desėtkus laiškų, kuriuos atsa
kinėjant susidaro labai dide - 
lės pašto išlaidos. Del to atei
tyje prašome, rašant laiškus 
Redakcijai, pridėti pašto žen
klą atsakymui. Rašantiems tai 
kainuos po 10 centąvų, gi ne- 
pridedant — Redakcijai kai
nuoja po kelis pesus kasdien.

<4A. L. Balsas”.

GRAŽU, MADNA
IR PIGŲ

Adresas;

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNÀUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai «pa
gydyta. Išgydymas galuxmas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas),
3. AVARIOSIS visą laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, vėtys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai).
HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai. 
LYTINIAI NUSILPIMAI Ugdomi Prof. CicareUi metodu. 
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.

8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nurargimas, spaudimas
.10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
IĮ, SKILVYS: Išpūtimas, 'nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLE, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13 . MO. ERŲ .ligps: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų {rengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę 
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 .Jin .21 toL — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIV AWA V1-A ^70 .(Plaza Once)

Kostiumas su dve 
jomis kelnėmis 

nuo $ 66.00
Pigiausią ir gra
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino

mas siuvėjas
EMILIO ŠINKAS
Cochabamba 3444

Buenos Aires

..................... . ...........................................

A. MUŠKETAS
Lietuvis radio technikas 

MONACO 4423 
(Altura Sanabria 2700) 

Villa Devoto — Bs. Aires ¿ 
Fabrikuoja radio aparatus nuo 
mažiausio iki didžiausio. Vieti
niam pasiklausymui už 49 pe
sus, o kas nori girdėt Vokietiją, 

ir Ispaniją — trumpųjų bangų apa-
* ratą pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau ir atnaujinu visokius 
? aparatus, o taipgi įvedu elektros instaliacijas. Pirm negu
» kreipsitės kitur — pasiteiraukite pas mane.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

Fete Art “SAVA”

DĖMESIO!

išpildo geriausius paišy
bos ir fotografijos dar
bus, pigiausiomis kaino-

Be jokių kompromi- 
fotografuoti

į namus.
MARTIN 608

31 - Retiro - 5440
Buenos Aires. 1

MnmMBBMHnmmmmnMenmmemen
Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Gode!5.
6.
7. KÍ.IHIKÀ

DIREKTORE MOTERIS GYDYTOIA

Dr MATILDE KRASTIHIENE
IS LATVIJOS

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LIGOS

NtŠTUMAS - CJMOyMAb SUVELUO’ 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ip 
ŠLAPUMO ANALIZA!- SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS. 
ATVYKUSIOMS 6 TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3'PESAI
FRU Himo VALAKUOS NUO W * U IR 15 19 UAL, 

StKMAtiStMIAiy SfVEUrNUO to 12 ■

SUIPÀCHA2S

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGUA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais franėūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ^LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPEČiALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
‘‘XM Spinduliai. — Diatermija. Analizis. ¡

Lietuviam* pirma* patarimas veltui
Priėmimo valandos: nao 9. iki 12 ir nao 15 iki 20.
Calle Cangallo 15¿. Buenos Aires
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
VASARIO 16-TOS MINĖJIMAS 

BUS LABAI DIDINGAS
Lietuvos Nepriklausomy b ė s 

šventė šiemet bus minima “José 
Verdi*’teatre vasario 20 d. Minė
jimas bus labai didingas, kadan
gi, einant “A. L. Balso“ iniciaty
va, iškilmės nutarta rengti drau
ge visų tų lietuviškų organizaci
jų, kurios brangina Lietuvos ne
priklausomybę ir kurios nėra su
sitepusios pašaipiųjų litų naudo
jimu.

Pereitą šeštadienį iškilmių ren 
gimo reikalu “A. L. Balso” Re
dakcijoje tarėsi Lietuvių Centro 
pirmininkas Al. Mičiūdas, Lietu
vių Centro iždininkas Ant. Kairys 
Susivienyjimo Lietuvių Argenti
noje pirmininkas Andr. Jokubau- 
skas, S. L. A. vincepirm. Leonas 
Navikas ir kiti.

šį šeštadienį, 16.1.37, 8 v. v. 
“A. L. Balso” Redakcijoje įvyks 
organizacijų atstovų pasitarimas 
del nustatymo programoj minė-i 
toms iškilmėms.

ATKELIAVO 15 LIETUVOS
Belgų laivu “Londoniers” 9.1. 

37 į Buenos Aires atvyko kelioli
ka lietuvių. “A. L. Balso” geras 
draugas Antanas Vyturys sulau
kė savo brolio Prano Vyturio-. 
Drauge atvyko šie lietuviai: K. 
Palubinskas, Monika Kvietkaus- 
kienė, A. Kišonaitė, Ona Visoc
kaitė ir keletas kitų.

Atvykusieji pasakoja, kad 
Lietuvoje, ir Europoje bendrai, 
viešpatauja labai sunki politinė 
atmosfera, kalbama apie karą ir 
artėjančias dideles atmainas.

beRisieciai susitiks su
BUENOSAIRIECIAIS

Šio sausio mėnesio 31 d. pusia
ukelėje tarp Buenos Aires ir Be- 
risso, t. y. Quilmés pliaže, žino
mame recreo “Brisas del Plata”, 
“A. L. Balso” grandioziškame 
piknike susitiks Federalinės sos
tinės ir Argentinos lietuvių sos
tinės lietuvių jaunimas. Įvairu
mams ruošiami amerikoniški pik
nikų Šposai, kjiriuos pasiėmė va
dovauti svečias iš Čikagos, miste
ris Jonas Dobilas.

Valentín Alsiuos lietuvių jau
nimas rengiasi vykt į balsiečių 
pikniką net keliais Specialiais 
autobusais.

Kiekvienas “Argentinos Lietuvių Balso” 
skaitytojas gali laimėti RADIO APARATĄ 

$ 150.00 vertės ir du vertingus 
knygų komplektus

SMARKIAI RENKA KUPONUS
Vieno mūsų laikraščio draugo 

dirbančio Chevrolet© autų fabri
ke, sūnus, perskaitęs pereitame 
“A. L. Balso” numeryje iradio. 

aparato laimėjimui taisykles, ne-1 
tik savo tėvelio “Raišą” x sukąri 
pė, bet per dieną suspėjo tris kai 
mynus aplankyti ir jau renka 4 Į 
kuponų komplektus.

Mes tik galime palinkėti ge
ros laimės Jonukui, arba kitam 
Įjiaunikaičiui, kuržs, pasistengęs 
daugiau kuponų komplektų su
rinkt, daugiau šanicų turės lai
mėt 150.00 pesų vertės dovaną.

NAUJAS PROFESIONALAS

JAU DAINUOJA 25!
“A. L. Balso” chore, drg. J. 

Želionio vadovajamame, jau-da* 
lyvauja 25 dainininkės ir d aini- 
ninkai.^Jau galima drąsiai užtik- 
krinti, kad tai bus didžiausias ir 
gražiausias Argentinos lietuvių 
choras. Jam linkėtina pasiseki
mo, nes jis nenaudoja lėšų, o ki
ti -chorai, nors jų kaip ir nėra, 
bet jų vedėjai porcijas pasiima, 
Cicilijų ir kitokiais vardais.... |

“A. L. Balso“ choras ypatin-1 
gai yra turtingas moteriškais 
balsais. Reikalinga daugiau vyrų. 
Del tò vedėjas skelbia, kad šį 
ketvirtadienį, 14.1.37, 8 v. v. vie- 
nų vyrų repeticijos jvyks Jose1 
Verdi” teatre (Aim. Brown736), 
į kurias prašomi atvykti choris
tai ir norinti prisidėti. Bendros 
choro repeticijos įvyks šį sekma
dienį, 17-1-37, 3 v. p. p. “Jo
sé Verdi” teatre.

Dainininkėš ir dainininkai, iš 
pat pradžios laikykitės punktua
lumo ir ateidami į repeticijas nei 
kite patys vieni, bet atsiveskite 
norinčių dainuoti.

Choro Korespondente.

— Lietuvių Centras šį sekma
dienį, 17.1.37 ant nuosavios že
mės, c. Tabaré 6950, Villa Luga
no, rengia pikniką su muzika ir 
savu bufetu, fį

česlavas Rudis, jau mokėda
mas šoferio amatą atvyko iš Lie
tuvos, o Argentinoje tapo pirmos 
klejos mekaniku. Jis dirbo geria
usiose 
kaipo partikuliaris šoferis, bet 
Šiomis 
ir gavo profesionalo šoferio do
kumentus. Pastebėtina, kad rim
tai studijuojanti amatus lietuviai 
Argentinoje labai gerai įsikuria, 
juos visi gerbia.

Nuolatiniam “A. L. Balso” 
jkąityįoj^ui , linkime geriausios 
laimės jo savystoviame darbe.

^argentiniečių Jšeimose,

dienomis išlaikė kvotimus

LIETUVIAI DIRBA PREZIDEN
TO ŠEIMOJ

Senas “A. L. Balso” prenume
ratorius jau seniai dirba Argenti
nos Respublikos prezidento Dr. 
A. P. Justo namuose. Dabar jis 

Į persikėlė vasarinėn rezidencijon, 
Į Olivos.

Prezidento sesutės namuose 
dirba kitas mūsų laikraščio skai- 

I tytojas Zenonas Boguševičius. 
i Kaip teko patirti, pas visus prezi- 

3 gimines tarnautojų perso
nalo sąstate yra lietuvių, kurie 
turi labai gerą vardą aukštose ar 
gentiniečių šeimose.

— S. L. A. Vai. Alsinos sky
riaus piknike 10.1.37 dalyvavo 
virš 300 žmonių. Daug įvairumo 
ir linksmios nuotaikos įnešė jame 
dalyvavęs “A. L. Balso” choras. 
Kaip S. L. A. centras, taip ir 
skyrius darbuojasi pavyzdingai, 
del to ir narių skaičius sparčiai 
auga.

— Jurgis Vilemas iš ¡. Berisso 
10.1.37 lankėsi “A. L. Balso” Re- 
dakcijoje, priduodlamajs berisie- 
čių prenilmUratas ir peĮrd;udida- 
mas linkėjimus.

!

iš provincijos su reikalais arba keičiant tarnybas, geriau
sia apsistojimo vieta ir švarios, pigios nakvynės prie

Argentinos Lietuvių Balso
' INDEPENDENCIA 270« ----------------  BUENOS AIRES

U. T. 45 — Loria — 1018
Visos informacijos veltui

šimtai lietuvių kas mėnesis gauna darbus per „Argenti
nos Lietuviu Balsą”, nieko nemokėdami už mūsų Darbo 
Biuro patarnavimą. Savo tarnybomis nepatenkinti, per 
„A. L. Balsą” visuomet susiranda geresnius darbus.
Priveža iki durų iš Retiro tranvijai 46. iš Constitución 58 
tr an vi j us ir 58 omnibusas, iš Plaza Mayo kolektyvas 23 
ir kiti autobusai, tranvijai bei kolektyvai.

ARTINASI BALSO PIKNIKAI
Quilines pajūryje, gražiame 

recreo “Brisas del Plata” “Ar
gentinos Lietuvių Balsas” šį va
saros sezoną rengia tris milžini
škus piknikus. Piknikai įvyks 
šiais sekmadieniais:

Sausio 31-d., 1937,
Vasario 28 ., 1937 ir
Kovo 7 dieną, 1937.
“A. L. Balso” skaitytojoms 

bus nemokami kuponai. Vyrai ir l 
tos panelės, kurios neatsineš iš 
“A. L. Balso’’ išsikirpto kupono, 
įžangos mokės po 50 centavų.

Ruoškitės maudymosi kostiu
mus!

L — Reikia surinkt “A. L. Balso” kuponų komplektą, 
nuo Nr, 25 iki Nr. 50 imtinai. Viso 25 dovanų kuponu^. Pir
mutinis dovanų kuponas tilpo 321 “A. L. Balso” numeryje, 
o paskutinis d. kuponas bus atspausdintas gegužės mėnesyje, 
1937 metų (“A. L. Balso”

2. — Laimėjime gali 
kanti pavieniais numeriais.

3. — Iš eilės surinkus 
prisiusi “A. . L. Balsui” ne 
PrisiunČiant kompelktą kuponų, reikalinga parašyt aiškų pri- 
siuntėjo vardą, pavardę ir adresą ir išlaidoms pridėt pašto 
žeklų už 35 centavus. Vienas asmuo, ar šeimos vaikai^ gali 
surinkt ir po kelis d. kuponų komplektus, prisiunčiant ar pri- 
duodant Administracijai pridėt po 35 centavus pašto ženklais 
prie kiekvieno priduodamo komplekto.

4. — Už kiekvieną d. kuponų komplektą “A. L. Balso” 
Administracija įteiks arba prisius* paštu iš eilės numeruotą 
specialę kvitą. Taigi, kas prisius 2 kuponų komplektus, tai 
gaus dvi atskiras kvitas, prisuntusis 3 komplektus, gaus tris 
kvitas ir t. t. Kvitos bus išsiuninėtos iki liepos 1 d., 1937 m.

5. — Radio aparatas bus įteiktas arba persiųstas tam as
meniui Argentinoje, kurio turimosios kvitos trys paskutiniai 
numeriai atitiks Argentinos Valstybinės Lotarejos (Loteria 
Nacional) vyriausios premijos (grandės) numerio trims pas
kutinėms cifroms, liepos mėnesio, 1937 m. paskutinės savai
tės lošimo.

numeryje 345).
dalyvauti prenumeratoriai ir per-

komplektą iš 25 kuponų, reikia jį 
vėliau birželio 15 d., 1937 metų.

15 KORDOBOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Córdoba. — Kalėdų ir Naujų
Metų švenčių proga Kordobosivierų švenčių proga ivoraoDOS Į PIKNIKĄ VAŽIUOSIME LIE- dra|„giikJ pasižm0Ilė.

TUVI5KAIS VEŽIMAIS 1
Sausio 31 d. į recreo “Brisas 

del Plata”, Kilmén, rengiasi tūk
stantis lietuvių jaunimo. Dauge
lis važiuos savais keliais,, bet cho 
ras, baletas ir šiaip kolektyviz
mo mėgėjai registruojasi “A. L. 
Balso” Redakcijoje, kad vykti 
nuo Redakcijos durų iki pikniko 
vietos automobiliais.

Del to lietuviai, kurie "turite 
autus, kamionus, etc. malonėkite 
susikominikuoti se Redakcija del 
sąlygų kad būt galima kolekty
viai vykti “lietuviškais vežimais”
SKAITYKITE IR PLATINKI- .

TE A. L. BALSĄ!

jo. Kadangi iš Tucumano buvo 
atvykęs svečias J. Stankevičius su 
žmona, sūnum ir dukterim, tat 
pasiturinti j d seni pažįstami kor- 
dobiečiai lietuviai — J. M a gyla 
ir K. Dulksnys — surengė drau
giškas vakarienes, kuriose daly
vavo daug jų kviestų vietos lie
tuvių.

J. Kemeklis.

Parsiduoda Radio

Modelis T-5-8 su 5 lemputėmis J 
Garantuotos gamybos radio a-J 
paratus pigiausia parduoda: • 

LUIS KROMPALKAS
A v. San Martin 4650 - Bs. As. • 

(U. T. 50 - 0958) •

Visier: z ; y gyvenantiems 
lietuviams „Lietuvos Žinios“ 

metams tik 6 doleriai.
Norėdami palaikyti ryšius su už

sieny gyvenančiais lietuviais, mes nu
tarėme musu dienraščio prenumeratą 
skaityti tik t ik, kiek mums apseina 
ekspedicija. Todėl, visus kviečiame 
išrašyti popitliarų demokratiškos pa
kraipos dienrašti

PANELĖS IR KUPONAI
Nuo Naujų Metų padidėjus 

“Argentinos Lietuvių Balsui” ir 
suvienodinus jo kainą, daugelis 
mano draugių galba:
. — Aišku, kuris laikraštis pats 
turi išsiversti, nuolatos tobulėti ir 
augti, ir jo kaina privalo būt 
skirtingesnė nuo tų “organų”, 
kurie mūs brolių litais leidžiami 
ir ne Argentinos lietuvių darbi
ninkų visuomenės labui tarnau
ja.

z Mano nuomone, patogiau ir 
būti negali: 5 pesái metams Ar
gentinoje, 5 pesai metams Lie
tuvon ar bile kurion kiton šalin. 
Nes kada aš prenumeruodavau 
pernai sau ir giminėms Lietuvo
je ,mokėjau 4 ir 6 pesus, reikia 
viso labo 10 pesų. O dabar visur 
po 5 pesus, taigi vistiek teišeiną 
tik 10 pėsų metams čia ir Lietu
von. Gi atskiras numeris palik
tas po 10 centavų, nežiūrint, kad 
spaudos 
go.

Mano 
daugiau
meratos kainą Argentinoje, (pa-

į kels tada, kuomet taps dienraš
čiu. — Red.) nes jis turi atsilai
kyti prieš šimtatūkstantines su
mas, kurios siunčiamos iš Lietu
vos dykaduonių “spaudos” palai
kymui, Argentinos lietuvių mulki 
nimui. Dabar noriu pasakyti pa
tį svorbiausią punktą mums lie
tuvaitėms. Užsimokėjusios pen
kinę į metus, netik kad turime ne 
sulyginamai geresnį laikraštį ne
gu kuris nors sektantinis, bet gau 
nâme “A. L. Balso” rūpestingai

i pagamintą kalendorių dovanų ka 
i smet ir nemokamais kuponais į 
kultūrinius parengimus mes sa
vo penkinę pilnai atsiimame!

Palermos Onytė.

REIKALAUJA LIETUVIŲ 
AMATNINKŲ

Nemokamą “Argenti nos 
Lietuvių Balso” darbo biurą 
(Independencia 2706) jau ži
no visi samdytojai. Dabar kas 
dien yra daugybė reikalav.mų 
darbininkių prie namų ruošos 
ir matrimonijų, o taipgi daž
nai reikalaujama lietuvių ama- 
tninkų įvairions dirbtuvėms.

darbai žymiai pabran-

nuomone, Balsas dar 
turėtų pakelti prenu-

l

kuris metams tekaStuoja ūk o dole
riai, pusei metų 3 dolería..

Jei vienai šeimai per brandu — 
susidėk) t dviese, ar trise.

Mes norime, kad „Lietuvos Žinios** 
būtų skaitomos viso pasaulio, lietuvių.

Kas atsiųs savo adresą — gaus ne
mokamai 1 egz. susipažinimui.
Rašyti: „Lietuvos Žinios“. Kau

nas, Credimino 38. Lithuania.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Žemaitijos Duktė, Bs. Aires.— 

Tie ginčai buvo jau labai seniai, 
taigi geriau jų neliesti iš naujo. 
Sutikite, kad nėra taisyklių, ku
rioms nepasitaikytų išimčių.

St. Rudokas, Rosario. — Nori 
Kongresas jau patvirtino pašto 
tarifo numažinimo įstatymą, bet 
jis v‘ iks tik nuo tos dienos, ka
da bus paskelbtas. Atsiimant 5 
centavais apmokėtą Jūsų laišką 
teko apmokėti su pabauda — 40 
centavų.

¡SU
Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spindulis L 

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent.

x nuo 10 iki 12 valandai.

ALMIRANUBR0WrT1039
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Rungas VISOKĮ skelbimai
UŽTRUKO KALĖDŲ 

DIEDUKAS
Pereitą savaitę nepasirodė ko

lega “Išvien”, neva del parėjimo 
iš Percovskio spautuvės į “Glos 
Polski”. Bet pikti liežuviai kalba, 
kad del to susitrugdė, kad Kalė 
dų Diedukas su litais buvo už
trukęs Brazilijoje.

Kada magiškoji litų mašna nu
sisuko nuo “švyturio”, tas kolega 
susirgo krizių. Visus šelpiamuo* 
sius “patriotus” laukia tas pats 
likimas....

BALANSO IŠLYGINIMAS
Argentinoje tapo pagimdyta 

pora “visuomeninio veikimo kan
kinių”, kurie įpareigoti mokyti 
plaukt švininius bezmėnus. Sun
ki ir nedėkinga rolė! Plūdės ir ir
klai įteikiami iš nenuvertintos 
Valiutos šalies. O kadangi perra- 
ptaunai buvo pasukta talkon ir 
ten neprigyta, tat, balanso išly
ginimui, mestasi “užmiesčio prie
miesčio centrelin”...

Iš vienur jau “ištalkalino”.

NYKŠTUKINĖS ORGANI
ZACIJOS

“Lietuvių Aidas Brazilijoj” at
sako “Išvienui” į pastarojo pa
tiektus klausimus, teisingai pava
dindamas nykštukinėmis organi
zacijomis tik tas, kurios tveriasi 
litų vėtymui.

Įdomu, ar klausėjas sugriaus 
atsakymus?

“PATAISYTA”
Tautininkų organizavimui Lie- 

tuyos lėšomis leidžiamas “Išvien” 
visoj eilėj savo numerių skelbė:

— Už skelbimus ir turinį’ re
dakcija neatsako.

Dabar jau ’’pataisė” ir skelbia 
šitaip:

— Redakcija už skelbimus ir 
jų turinį neatsako.

VAIKUČIŲ DEKLAMACIJOS
Argentinoje yra 4 lietuviš

kos mokyklos. Jų tris šelpia 
DULR., o ketvirtoji,— Lietu
vių Centro patalpose veikianti 
sekmadieniais, poniai E. Ryse- 
lienęi joje mokytojaujant — 
jokių pašalpų iš niekur negau
na.

Kaip keista, kad šelpiamų 
mokiniai iškilmėse deklamuo
ja ispaniškai, o Lietuvių Cen
tro mokyklos vaikučiai sugeba 
sužavėt publiką vien lietuviško 
mis deklamacijomis.

A. L. Balsas gales eit de
šimties puslapių, jeigu visi, 
kas jį skaito, punktuališkai 
užsimokės savo prenumera
tas.

DUOSIU PRIEGLAUDĄ 
SENELIUI

Noriu priimti senelį lietuvį 
į savo ūkį, kuriam už namų 
¡saugojimą suteiksiu pragyve
nimą lygi mirties. Mano ad
resas* Sr. Jose Krischtapavich) 
Rio Colorado, F. C. S.

MODERNISKI POSMAI 
Dul-dūdelė:

Badauja broliai 
Pietų šalyse, 
Reikia juos remti — 
Ką gi darysi?

Gastroliuojanti “potriotai’
Visi eikime išvien, 
Litų melskime kasdien; 
Kas nebus mūs draugu — 
Neuždirbs pinigų.

Pašaliečiai:
Girdėjom Juozą, 
Kazį ir Matą, — 
Matėm, kaip traukia 
Už litą natą.

Balsai iš “kampų” 
Oiga, che, vyrai, ’ 
Ką gi jūs darot, 
Mano brolėną 
Iš ūkio varot.

Sūtakliaus Knyvė.

DARŽOVĖS IR VAISIAI
Daug kam iš mūsų 
Daržovės, vaisiai 
Blogą sveikatą 
Yra pataisę. 
Užtat ir sveikas 
Laurynas Gustas, 
Kak jis kasdieną 
Valgo kopūstus.
Džiaugias gražioji 
Mūsų Anelė — 
Gera gyventi 
Jai rudenėlį: 
Gali patenkint 
Ji savo norą — 
Turi, kiek reikia, 
Kalafijorų.
Imkim, pavyzdžiui t 
Šaltkalvį Miką:
Jis išsijuosęs i
Graužia ridiką.
Užtat mūs Mikas 
Sveikas ir drūtas, 
Laikos puikiausiai 
Tarytum liūtas.
čia gerbiamieji, 
Kairys Adomas — 
Kairiui agurkai 
Visad malonūs , 
Mėgsta prie valgio 
Jisai agurkus, 
Užtat ir laksto 
Tartum vijurkas.

S. ir D.

PARSIDUODA PUSDYKIAI
Lietuvių apgyventame rajone 

parduodu namą, galponą ir lotą. 
Kas nori pigiai įsigyti tik lotą, 
pastatus nuimsiu. Norinti pasi
naudoti šia nepaprasta proga pra 
šomi rašyti arba atvykti asmeni
škai pas savininką pardavimo vie 
toje: Calle Guifre 3446* (Altura 
B. Rivadavia 2600), V. Alsina.

PARDUODU ALMACENO 
ĮRENGIMĄ

Del susidėjusių aplinkybių la
bai pigiai parduodu visą alma
ceno įrengimą, „fidelera”, „he
ladera”, etc. beveik nauja. 
Kreiptis: c. Manuel Estevez 
SOO, Avellaneda, arba „A. L. 
Balso” Redakcijon.

*>AHTOMOFF«
Lietuvis Fotografas

B. de IRIGOYEN 1692, B. As.
U. T. 23 — B. Orden — 4675 

— Įsakykite A. L. Balso Ad
ministracijai pasiųst saviš
kiams Lietuvon dovanų Ar-
gentinos Lietuvių Balso kalen
dorių. — Užprenumeruokite 
Balsą, o Balso Administracija 
pasius kalend. 1937 m. veltui.

Papirosai, Tabakas, Saldainiai 
ir Viskas Raštinei 

geriausia pirkti šioje lietuviš
koje krautuvėje:

Av. Alcorta 3417, Bs. Aires 
Edvardo Leveikis, sav.

Ten pat gadinamas "Balsas”

{AMŽINK SÀVO VARDĄ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ

SPAUDOJ: PARAŠYK 
KORESPONDENCIJŲ

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
Atvykusiemi su reikalais is provin
cijos bei pakeičiant tarnybas — ge
riausia apsistojimo vieta: Lietuviš
kas Viešbutis Independencia 2706, 
Buenos Aires, U. T. 45-1018.

SVEČIUOSE PAS 40 TAUTŲ 
Spaudos Fondo pirmąją lite
ratūros premiją laimėjusį ra
šytojo Mato Šalčiaus veikalą
6 tomus, galima užsisakyt per 
“Argentinos Lietuvių Balsą”, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

Lietuvaitės, kurios puošiasi su
lyg šios vasaros naujausių ma
dų, joms suknelės siuva žinoma 

Modistė Danutė
c. Estados Unidos 1080 — 

Buenos Aires
l^iiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii  
sRosario lietuvių dėmėsiui= 
{DAKTARAS E. LEVINASf 

Kalba lietuviškai
{Diplomuotas Argentinoj ir= 
^Vokietijoj gydytojas, speci-f 
Balistas moterų ir vyrų ligų.f 
{Gydymas moderniškas ir{ 
i nebrangus; ištyrimas su Į 

X spinduliais.
{c. Mitre 923, Telefon: 3670b 

Rosario

LAIŠKAI IS LIETUVOS
Simtafi Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per "Argentinos Lietuvių Bal
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

VERTIMAI URUGVAJUJE 
Kontraktai, prašymai, verti
mai, įgaliojimai, etc. rašomi
nemokamai “A. L. Balso” pre
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin
ga pridėti 5 c. markutė atsa
kymui ir adresuoti sekančiai: 
Sr. J. Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei
pianties asmeniškai: c. Ansina 
1042, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San Salvador), Mon
tevideo. (327-gr.)

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito
kios knygos bei paveikslai.

KAROLIO MAČIŪNO
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San

Carlos, Berisso, F.C.S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 1915, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.— ; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandos nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie

niais nuo 8 iki 12.

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS ■ CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi- 
fieiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam
pas Rivadavia) randasi da
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, ^Bs. A*-

RESTORANAS “LIETUVA”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranai, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Sucre 35 (Pavón 800) Piñeyro 

(Taipgi gaunamas Balsas)

PETRAS SKURAUSKAS

Dirba batus iš geriausios įkūl-o*. 
Užsisakykite, būsit patenkinti. At
neškite senus, bus atnaujinti, calle 
Hernandarias 1611, Bs. Aires

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

‘AKUŠERĖ - EUROPIETEI 
‘FILOMENA BENES-BILEK^ 
* Diplomuota Prahoje ir ‘ 
j Buenos Airese į 
o LIMA 1217 
o2 kvadr. nuo Constitución >■ 
oTelefon: B. O. 23 — 3389 r * 
^Priima kasdien nuo 10 vai. į 
o ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- j 
o nūdieniais visą dieną. r* 
£ Specialistė prie gimdymo ir | 
a visų moterų ligų. į 
JKalba visomis slavų kalbo- į 
gmis ir supranta lietuviškai. į 

j 8 V/ *




